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Teil 1: Bibliographie 

 
Trenker als Autor, Koautor oder Herausgeber 

 
(EBZ = Einbandzeichnung; Gld = Ganzleder; Gln = Ganzleinen; Hld = Halbleder; 
Hln = Halbleinen; Pbd = Pappband/Hardcover; SU = Schutzumschlag; TB = Taschenbuch) 
 

1. Alles gut gegangen. 1.-5.Tausend, Hamburg: Mosaik, [1965], 480 S., 96 Abb., 20 cm,  
© 1965 by Mosaik Verlag, Hamburg. (Gln) (SU) 

2. Alles gut gegangen. Lizenzausgabe mit Genehmigung des Mosaik Verlages [Hamburg] für 
Bertelsmann, Reinhard Mohn OHG, Gütersloh, Europäischer Buch- und Phonoklub, Stuttgart, 
Buchgem. Donauland, Wien, [1967], 480 S., 77 Abb., 21 cm. (Zeittafel bis 1965) (Gln) (SU) 

3. Alles gut gegangen. [Gütersloh]: Bertelsmann, [1972], 512 S., 77 Abb., 21 cm, © 1965, 1972 
by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien. 
(Zeittafel bis 1972) (SU) 

4. Alles gut gegangen. Lizenzausgabe mit Genehmigung der Verlagsgruppe Bertelsmann 
GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien, für Bertelsmann, Reinhard Mohn 
OHG, Gütersloh, Europäische Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH, Stuttgart, 
Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, Wien, Deutsche Buch-Gemeinschaft C. 
A. Koch’s Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, Wien, [1972], 512 S., 77 Abb., 21 cm. (Gln) (SU) 

5. Alles gut gegangen. Genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für Wilhelm Heyne 
Verlag, München, 1974, 512 S., 36 Abb., 18 cm, © 1965 u. 1972 by Verlagsgruppe 
Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien. (Zeittafel bis 1972) 
(Heyne-Buch Nr. 5100) (TB) 

6. Alles gut gegangen. 2. Aufl., genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für Wilhelm 
Heyne Verlag, München, 1975, 512 S., 36 Abb., 18 cm, © 1965 u. 1972 by Verlagsgruppe 
Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien. (Zeittafel bis 1972) 
(Heyne-Buch Nr. 5100) (TB) 

7. Alles gut gegangen. Überarb. u. ergänzte Neuaufl., [München]: Bertelsmann, [1979], 512 S., 
77 Abb., 21 cm, © 1965, 1972, 1979 by C. Bertelsmann Verlag, München. (Zeittafel bis 1979) 
(SU) 

8. Alles gut gegangen. Stuttgart: Europ. Bildungsgemeinschaft, Gütersloh: Bertelsmann Club, 
Wien: Buchgemeinschaft Donauland, Zug / Schweiz: Buch- und Schallplattenfreunde-GmbH, 
Berlin, Darmstadt, Wien: Dt. Buch-Gemeinschaft, [1980], 512 S., 22 cm. (Lizenzausg. des 
Bertelsmann-Verl., München) 

9. Alpenwege. München: Bruckmann, 1990, 130 S., 62 Abb., 53 graph. Darst., 25 cm, © 1990 
by Verlag F. Bruckmann KG, München. (Reihe ”Zauber der Berge”) 

10. Aus Heimat und Leben. Berlin: Knaur, 1942, 78 S., 7 Abb., 21 cm. (Feldpostausgabe) 
11. Berge im Schnee. Berlin: Neufeld & Henius, [1932], 128 S., 190 Abb., 26 cm, © 1932 by 

Neufeld & Henius, Berlin. („Mit 190 Bildern ...“ hoch) (Gln) (SU)  
12. Berge im Schnee. Berlin: Neufeld & Henius, [1932], 128 S., 190 Abb., 26 cm, © 1932 by 

Neufeld & Henius, Berlin. („Mit 190 Bildern ...“ tief) (Gln) (SU) 
13. Berge im Schnee. Berlin: Neufeld & Henius, [1932], 128 S., 190 Abb., 26 cm, © 1932 by 

Neufeld & Henius, Berlin. („Mit 190 Bildern ...“ tief) (Gln) (SU) 
14. Berge im Schnee. Berlin: Henius & Co., [1935], 128 S., 190 Abb., 26 cm, © 1932 by Neufeld 

& Henius, Berlin. (Gln) (SU) 
15. Berge im Schnee. Hamburg: Gutenberg Verlag und Versandbuchhandlung Christensen & 

Co., o. J., 128 S., 190 Abb., 26 cm, © 1932 by Neufeld & Henius, Berlin. (Hld) 
16. Berge im Schnee. Berlin: Knaur, 1935, 136 S., 195 Abb., 26 cm, © 1935 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (”195 Bilder”) (Gln) (SU von Walde) 
17. Berge im Schnee. Berlin: Knaur, 1937, 140 S., 191 Abb., 26 cm, © 1935 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (”195 Bilder”) (Gln) (SU von Walde) 
18. Berge im Schnee. Berlin: Knaur, 1939, 140 S., 191 Abb., 26 cm, © 1935 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (”191 Bilder”) (Gln) (SU von Walde) 
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19. Berge im Schnee. Berlin: Knaur, 1940, 140 S., 191 Abb., 26 cm, © 1935 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
20. Berge im Schnee. Neue, erw. Aufl., Gütersloh: Bertelsmann, [1951], 128 S., 137 Abb.,  

23 cm, © 1951 by C. Bertelsmann, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 
21. Berge im Schnee. Sonderausgabe für den Bertelsmann Lesering Neue, erw. Aufl., 

Gütersloh: Bertelsmann, [1951], 128 S., 137 Abb., 23 cm, © 1951 by C. Bertelsmann, 
Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

22. Berge im Schnee. 11.-15.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1951, 128 S., 137 Abb.,  
23 cm, © 1951 by C. Bertelsmann, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

23. Berge im Schnee. 16.-19.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 128 S., 137 Abb., 23 cm, 
© 1951 by C. Bertelsmann, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

24. Berge im Schnee. Hamburg: Mosaik, [1961], 96 S., 128 Abb., 28 cm, © 1961 by Mosaik 
Verlag, Hamburg. 

25. Berge im Schnee. Hamburg: Verlag der Freizeit-Bibliothek, [1961], 96 S., 137 Abb., 28 cm,  
© 1961 by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. 

26. Berge im Schnee. Lizenzausgabe für den Bertelsmann Lesering mit Genehmigung des 
Mosaik Verlages, Hamburg, [1962], 96 S., 128 Abb., 28 cm, © 1961 by Mosaik Verlag, 
Hamburg. 

27. Berge im Schnee. Gütersloh: Bertelsmann Lesering, 1962, 96 S., 128 Abb, 28 cm, 
Lizenzausgabe des Verlages der Freizeit Bibliothek, Hamburg. 

28. Berge im Schnee. Revid. Ausgabe, Hamburg: Mosaik, 1964, 96 S., 128 Abb., 28 cm, © 1961 
by Mosaik Verlag, Hamburg. 

29. Berge im Schnee. Lizenzausgabe für die Mitglieder der Herder-Buchgemeinde, 1969, 96 S., 
137 Abb., 28 cm, © 1961 by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. 

30. Berge in Flammen. Berlin: Neufeld & Henius, [1931], 268 S., o. Abb., 20 cm, © 1931 by 
Neufeld & Henius, Berlin. (Gln) (SU) (mit Banderole) 

31. Berge in Flammen. Berlin: Neufeld & Henius, [1931], 268 S., o. Abb., 20 cm, © 1931 by 
Neufeld & Henius, Berlin. (Hln) (SU) 

32. Berge in Flammen. Berlin: Neufeld & Henius, [1934], 268 S., o. Abb., 20 cm, © 1931 by 
Neufeld & Henius, Berlin. (Ausgabe für die Deutsche Hausbücherei) (Gln) (SU) 

33. Berge in Flammen. Bonn: Wahlband der Buchgemeinde, 1934, 256 S., o. Abb., 19 cm. (Hln)  
34. Berge in Flammen. Berlin: Knaur, 1935, 254 S., 63 Abb., 21 cm, © 1931 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
35. Berge in Flammen. Berlin: Knaur, 1936, 254 S., 63 Abb., 21 cm, © 1931 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
36. Berge in Flammen. Berlin: Knaur, 1937, 254 S., 63 Abb., 21 cm, © 1931 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
37. Berge in Flammen. Berlin: Knaur, 1938, 254 S., 63 Abb., 21 cm, © 1931 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
38. Berge in Flammen. Berlin: Knaur, 1939, 254 S., 63 Abb., 21 cm, © 1931 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
39. Berge in Flammen. Berlin: Knaur, 1940, 254 S., 63 Abb., 21 cm, © 1931 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
40. Berge in Flammen. Berlin: Knaur, [1940], 254 S., 63 Abb., 21 cm, © 1931 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
41. Berge in Flammen. Wien: Wiener Verlag, 1949, 336 S., o. Abb., 20 cm, © 1949 by Wiener 

Verlag, Wien. (Gln) (SU von Walde) 
42. Berge in Flammen. Wien: Büchergilde Gutenberg (BGG), 1949, 334 S., 20 cm, © 1949 by 

Wiener Verlag, Wien. (Hln) 
43. Berge in Flammen. Wien: Wiener Verlag, 1952, 336 S., o. Abb., 20 cm, © 1949 by Wiener 

Verlag, Wien. (Gln) (SU von Walde) 
44. Berge in Flammen. Hamburg: Mosaik, [1963], 224 S., o. Abb., 20 cm, © 1963 by Mosaik 

Verlag, Hamburg. (Gln) (SU) 
45. Berge in Flammen. Olten, Stuttgart, Salzburg: Fackelverlag, [1963], 224 S., o. Abb., 20 cm, 
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© 1963 by Mosaik Verlag, Hamburg. (SU) 

46. Berge in Flammen. Taschenbuchausgabe mit Genehmigung des Mosaik-Verlages, 
Hamburg, für Wilhelm Heyne Verlag, München, 1964, 176 S., o. Abb., 18 cm, © 1963 [by 
Mosaik-Verlag, Hamburg]. (Heyne-Buch Nr. 331) (TB) 

47. Berge in Flammen. Lizenzausgabe für Bertelsmann Lesering mit Genehmigung des Mosaik 
Verlages, Hamburg, [1965], 224 S., o. Abb., 20 cm. (Hld) 

48. Berge in Flammen. 2. Aufl., Taschenbuchausgabe mit Genehmigung des Mosaik-Verlages, 
Hamburg, für Wilhelm Heyne Verlag, München, 1966, 176 S., o. Abb., 18 cm, © 1963 [by 
Mosaik-Verlag, Hamburg]. (Heyne-Buch Nr. 331) (TB) 

49. Berge in Flammen. Gütersloh: Bertelsmann, 1971, 192 S., o. Abb., 21 cm, © 1971 by 
Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, [München, Gütersloh, Wien]. 
(Gln) (SU) 

50. Berge in Flammen. Stuttgart: Europ. Bildungsgemeinschaft, Gütersloh: Bertelsmann-Club, 
Wien: Buchgemeinschaft Donauland, Zug / Schweiz: Buch- und Schallplattenfreunde-GmbH, 
Berlin, Darmstadt, Wien: Dt. Buch-Gemeinschaft, [1980], 222 S., 20 cm. (Lizenzausg. des 
Bertelsmann-Verl., München) (SU) 

51. Berge in Flammen. Überarb. u. erg. Neuaufl., Gütersloh: Bertelsmann, 1980, 224 S., o. Abb., 
20 cm, © 1971, by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (SU) 

52. Berge in Flammen. Überarb. u. erg. Neuaufl., Morsbach / Sieg: Tholenaar, 1981, 334 S.,  
o. Abb., 23 cm, © 1971, 1980 by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (=G-+D-Bücherei; 
Bd. 38) 

53. Berge in Flammen. 1. Aufl., [München]: Goldmann, 1982, 224 S., o. Abb., 18 cm, © 1971 by 
C. Bertelsmann Verlag GmbH, München, © 1980 für die vom Autor überarb. u. erg. Neuaufl. 
by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. [Werbung für „Mein glückliches Leben“] (TB) 

54. Berge in Flammen. Überarb. u. erg. Neuaufl., Gütersloh: Bertelsmann, 1983, 224 S., o. Abb., 
20 cm, © 1971, by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (SU) 

55. Berge in Flammen. 1. Aufl., Hameln: Niemeyer, 1989, 230 S., 24 cm, © 1971 by C. 
Bertelsmann Verlag GmbH, München. (Edition Richarz; Bücher in großer Schrift) 
(Lizenzausg. des Bertelsmann-Verl., München) (SU) 

56. Berge in Flammen. Asbach: Morisel, 2014, 224 S., 56 Abb., 20cm. (Paperback) 
57. Berge und Heimat. Berlin: Neufeld & Henius, [1933], 132 S., 258 Abb., 26 cm, © 1933 by 

Neufeld & Henius, Berlin. (”etwa 300 Bilder”) (Gln) (SU) 
58. Berge und Heimat. Berlin: Neufeld & Henius, [1933], 132 S., 258 Abb., 26 cm, © 1933 by 

Neufeld & Henius, Berlin. (”258 Bilder”) (Gln) (SU von Walde) 
59. Berge und Heimat. Berlin: Neufeld & Henius, [1933], 132 S., 258 Abb., 26 cm, © 1933 by 

Neufeld & Henius, Berlin. (”258 Bilder”) (Gln) (SU von Biermann) 
60. Berge und Heimat. Hamburg: Gutenberg Verlag und Versandbuchhandlung Christensen & 

Co., o. J., 132 S., 258 Abb., 26 cm, © 1933 by Neufeld & Henius, Berlin. (Hld) 
61. Berge und Heimat. Berlin: Knaur, 1935, 138 S., 258 Abb., 26 cm, © 1933 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
62. Berge und Heimat. Berlin: Knaur, 1937, 138 S., 258 Abb., 26 cm, © 1933 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
63. Berge und Heimat. Berlin: Knaur, 1938, 138 S., 258 Abb., 26 cm, © 1933 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
64. Berge und Heimat. Berlin: Knaur, 1939, 138 S., 258 Abb., 26 cm, © 1933 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
65. Berge und Heimat. Berlin, Weimar: Knaur, 1939, 138 S., 258 Abb., 26 cm, © 1933 by Th. 

Knaur Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde)   
66. Berge und Heimat. Berlin: Knaur, 1940, 138 S., 258 Abb., 26 cm, © 1933 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
67. Berge und Heimat. Gütersloh: Bertelsmann, [1953], 128 S., 131 Abb., 23 cm, © 1953 by C. 

Bertelsmann, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 
68. Berge und Heimat. 6.-11.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 128 S.,131 Abb., 23 cm, 

© 1953 by C. Bertelsmann, Gütersloh. (Bertelsm. Lesering) (Gln) (SU von Walde) 
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69. Berge und Heimat. 12.-17.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1954, 128 S.,131 Abb., 23 cm, 

© 1953 by C. Bertelsmann, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 
70. Berge und Heimat. Hamburg: Mosaik, [1960], 96 S., 129 Abb., 28 cm, © 1960 by Mosaik 

Verlag, Hamburg. (Titelbild Bergbauernhof) 
71. Berge und Heimat. Hamburg: Verlag der Freizeit-Bibliothek, [1960], 96 S., 129 Abb., 28 cm, 

© 1960 by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (Titelbild Bergbauernhof) 
72. Berge und Heimat. Hamburg: Freizeit-Bibliothek im Rütten & Loening Verlag, [1960], 96 S., 

129 Abb., 28 cm, © 1960 by Rütten & Loening Verlag, Hamburg. (Titelbild Bergbauernhof) 
73. Berge und Heimat. Hamburg: Freizeit-Bibliothek im Rütten & Loening Verlag, [1960], 96 S., 

129 Abb., 28 cm, © 1960 by Rütten & Loening Verlag, Hamburg. (Titelbild Ramsau) 
74. Berge und Heimat. Lizenzausgabe für den Bertelsmann Lesering, 1961, 96 S., 129 Abb.,  

28 cm, © 1960 by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (Titelbild Ramsau) 
75. Berge und Heimat. Lizenzausgabe für den Bertelsmann Lesering, 1962, 96 S., 129 Abb.,  

28 cm, © 1960 by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (Titelbild Ramsau) 
76. Berge und Heimat. Lizenzausgabe mit Genehmigung des Verlages der Freizeit-Bibliothek, 

Hamburg, für den Bertelsmann Lesering, 1962, 96 S., 129 Abb., 28 cm, © 1960 by Verlag der 
Freizeit-Bibliothek, Hamburg. 

77. Berge und Heimat. Lizenzausgabe mit Genehmigung des Mosaik Verlages, Hamburg, für 
den Bertelsmann Lesering, o. J., 96 S., 129 Abb., 28 cm. (Titelbild Ramsau) 

78. Bergferien im Sommer. Hamburg: Mosaik, [1967], 96 S., 128 Abb., 28 cm, Mosaik Verlag, © 
1967 by Mosaik Verlag, Hamburg. 

79. Bergferien im Sommer. Lizenzausgabe mit Genehmigung des C. Bertelsmann Verlages, 
Gütersloh, für Bertelsmann, Reinhard Mohn OHG, Gütersloh, Europäischer Buch- und 
Phonoklub, Stuttgart, Buchgemeinschaft Donauland, Wien, [1968], 96 S., 128 Abb., 28 cm.  

80. Bergferien im Sommer. Lizenzausgabe mit Genehmigung des Mosaik Verlages, Hamburg, 
für Bertelsmann, Reinhard Mohn OHG, Gütersloh, Europäischer Buch- und Phonoklub, 
Stuttgart, Buchgemeinschaft Donauland, Wien, o. J., 96 S., 128 Abb., 28 cm. 

81. Bergferien im Winter. Güterloh: Bertelsmann, [1969], 96 S., 128 Abb., 28 cm, © 1969 by  
C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. 

82. Bergferien im Winter. Lizenzausgabe mit Genehmigung des C. Bertelsmann Verlages, 
Gütersloh, für Bertelsmann, Reinhard Mohn OHG, Gütersloh, Europäischer Buch- und 
Phonoklub Reinhard Mohn, Stuttgart, Buchgemeinschaft Donauland, Kremayr & Scherian, 
Wien, [1969], 96 S., 128 Abb., 28 cm. 

83. Berghüttenlieder. Die schönsten Berg- und Skilieder. Bonn: Voggenreiter, 1974, 120 S.,  
o. Abb., 21 cm, © 1974 by Voggenreiter V., Bonn - Bad Godesberg.  

84. Bergwelt - Wunderwelt. Berlin: Henius & Co., [1935], 388 S., 170 Abb., 31 cm, © 1935 by 
Henius & Co., Berlin. (Gln) (SU, Schuber) 

85. Bergwelt - Wunderwelt. Leipzig: Fikentscher, [1935], 388 S., 170 Abb., 31 cm, © 1935 by H. 
Fikentscher Verlag, Leipzig. (Gln) (SU, Schuber) 

86. Bergwelt - Wunderwelt. Berlin: Peters, [1938 o. 1941], 388 S., 170 Abb., 31 cm, © by F. W. 
Peters Verlag, Berlin. (Vorkriegsausgabe?) (Hln) 

87. Bergwelt - Wunderwelt. Berlin: Peters, [1941], 388 S., 170 Abb., 31 cm, © by F. W. Peters 
Verlag, Berlin. (Kriegsausgabe?) (Hln) 

88. Bergwelt - Wunderwelt. München, Gütersloh, Wien: Bertelsmann, [1972], 96 S., 128 Abb., 
28 cm, © 1972 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, 
Gütersloh, Wien. 

89. Bergwelt - Wunderwelt. Lizenzausgabe mit Genehmigung der Verlagsgruppe Bertelsmann 
GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien, für Bertelsmann, Reinhard Mohn 
OHG, Gütersloh, Europäische Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH, Stuttgart, 
Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, Wien, Deutsche Buch-Gemeinschaft C. 
A. Koch’s Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, Wien, [1973], 96 S., 128 Abb., 28 cm. 

90. Bergwelt - Wunderwelt. München: Berg, 1982, 200 S., 117 Abb., 30 cm, © 1982 by Verlag J. 
Berg, München. (SU) 

91. Bergwelt - Wunderwelt. Lizenzausgabe mit Genehmigung des Berg Verlages, München, für 
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Bertelsmann Club GmbH, Gütersloh, Europäische Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH, 
Stuttgart, Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, Wien, Buch- und 
Schallplattenfreunde GmbH, Zug / Schweiz, Deutsche Buch-Gemeinschaft C. A. Koch’s 
Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, Wien, [1982], 200 S., 117 Abb., 30 cm. (SU) 

92. Bergwelt - Wunderwelt. Gütersloh: Bertelsmann-Club; Kornwestheim: EBG-Verl.-GmbH; 
Wien: Buchgemeinschaft Donauland; Zug: Buch- und Schallplattenfreunde; Berlin, Darmstadt, 
Wien: Deutsche Buch-Gemeinschaft; [1987], 200 S., 117 Abb., 30 cm. (SU) 

93. Das große Luis Trenker Buch. [Gütersloh]: Bertelsmann, [1974], 356 S., 24 cm, 60 Abb.,  
© 1974 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, 
Wien. (SU) 

94. Das große Luis Trenker Buch. München: St. Michaelsbund, 1974, 356 S., 24 cm,  60 Abb., 
© 1974 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, 
Wien. (SU) 

95. Das große Luis Trenker Buch. Lizenzausgabe mit Genehmigung der Verlagsgruppe 
Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien, für Europäische 
Bildungsgemeinschaft-Verlags GmbH, Stuttgart, Bertelsmann Reinhard Mohn OHG, 
Gütersloh, Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, Wien, Deutsche Buch-
Gemeinschaft C. A. Koch’s Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, Wien, Fackel-Buchklub, 
Stuttgart, Herder Buchgemeinde, Freiburg, [1975], 356 S., 60 Abb., 24 cm, © by 
Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München. (SU) 

96. Das große Luis Trenker Buch. Berechtigte Ausgabe mit Genehmigung der C. Bertelsmann 
Verlag GmbH, München, für den Neuen Kaiser Verlag, Hans Kaiser, Klagenfurt, [1981],  
356 S., 60 Abb., 22 cm, © 1974 by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (EB blau) (SU) 

97. Das große Luis Trenker Buch. Berechtigte Ausgabe mit Genehmigung der C. Bertelsmann 
Verlag GmbH, München, für den Neuen Kaiser Verlag, Hans Kaiser, Klagenfurt, [1981],  
356 S., 60 Abb., 22 cm, © 1974 by C. Bertelsmann Verlag GmbH, Mü. (EB braun) (SU) 

98. Das Matterhorn. Der Kampf um den Giganten. München: Degenhart, [1965], 32 S., 1 Abb., 
10,6 x 15,5 cm, © by J. u. L. Degenhart Verlag, München. 

99. Das Wunder von Oberammergau. Hamburg: Freizeit-Bibliothek im Verlag Rütten & Loening, 
1960, 320 S., o. Abb., 20 cm, © 1960 by Rütten & Loening Verlag GmbH, Hamburg. (SU) 

100. Das Wunder von Oberammergau. Hamburg: Verlag der Freizeit-Bibliothek, 1960, 320 S., 
o. Abb., 20 cm, © 1960 by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (SU) 

101. Das Wunder von Oberammergau. Lizenzausgabe für Bertelsmann Lesering mit 
Genehmigung des Autors, o. O., 1960, 320 S., o. Abb., 20 cm, © 1960 by Bertelsmann 
Verlag, Gütersloh. (Hld)  

102. Das Wunder von Oberammergau. Lizenzausgabe für Bertelsmann Lesering mit 
Genehmigung des Rütten & Loening Verlages, Hamburg, 1960, 320 S., o. Abb., 20 cm,  
© 1960 by Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Hld) 

103. Das Wunder von Oberammergau. Lizenzausgabe mit Genehmigung der Verlagsgruppe 
Bertelsmann GmbH / C. Berlelsmann Verlag, Gütersloh, für Bertelsmann, Reinhard Mohn 
OHG, Gütersloh, Europäischer Buch- und Phonoklub Reinhard Mohn, Stuttgart, 
Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, Wien, o. J., 320 S., o. Abb., 20 cm. 

104. Das Wunder von Oberammergau. Neuaufl., München: Berg, 1979, 286 S., 21 cm, o. Abb., 
© 1960 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag. (SU) 

105. Das Wunder von Oberammergau. Lizenzausgabe der Neuauflage Verlag J. Berg, München, 
1979, für die Herder-Buchgemeinde, Freiburg, und die Schweizer Volks-Buchgemeinde, 
Luzern, o. J., 288 S., 21 cm, o. Abb., © 1960 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. 
Bertelsmann Verlag. (SU) 

106. Der Feuerteufel. Berlin: Knaur, [1940], 330 S., 47 Abb., 21 cm, © 1940 by Th. Knaur Nachf., 
Berlin. (lange Version) (Gln) (SU) 

107. Der Feuerteufel. Berlin: Knaur, [1940], 330 S., 47 Abb., 21 cm, © 1940 by Th. Knaur Nachf., 
Berlin. (lange Version) (Pappband) (SU von Walde) 

108. Der Feuerteufel. Berlin: Knaur, 1940, 256 S., 47 Abb., 21 cm, © 1940 by Th. Knaur Nachf., 
Berlin. (kurze Version) (Gln) (SU) 
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109. Der Feuerteufel. Berlin: Knaur, 1946, 328 S., 47 Abb. 
110. Der Feuerteufel. München: Berg, [1975], 258 S., 24 Abb., 21 cm, © 1975 by Verlag Josef 

Berg, München. (Gln) (SU) 
111. Der Feuerteufel. Lizenzausgabe des Deutschen Bücherbundes, Stuttgart, Hamburg, 

München, mit Genehmigung des Verlages Josef Berg, München, [1977], 256 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1975 by Verlag Josef Berg, München. (kurze Version) (Gln) (SU) 

112. Der Feuerteufel. Lizenzausgabe für Weltbildverlag: Augsburg, 1987, 268 S., 24 Abb., 21 cm, 
© 1975 by Verlag Josef Berg, München. (kurze Version) 

113. Der Kaiser von Kalifornien. Hamburg: Verlag der Freizeit-Bibliothek, 1961, 352 S., o. Abb., 
20 cm, © 1961 by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (Gln) (SU) 

114. Der Kaiser von Kalifornien. Lizenzausgabe für Bertelsmann Lesering mit Genehmigung des 
Verlages der Freizeit-Bibliothek, Hamburg, o. O., 1962, 352 S., o. Abb., 20 cm, © by Verlag 
der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (Hld)  

115. Der Kaiser von Kalifornien. [Wien, München]: Amalthea, 1974, 352 S., o. Abb., 19 cm,  
© 1974 by Amalthea-Verlag, Wien, München. (Gln) (SU) 

116. Der Kaiser von Kalifornien. Gütersloh: Bertelsmann, Stuttgart: Europäische 
Bildungsgemeinschaft, Wien: Buchgemeinschaft Donauland, Berlin, Darmstadt, Wien: 
Deutsche Buch-Gemeinschaft [1976], 334 S., 21 cm, © 1974 by Amalthea-Verlag, Wien, 
München. 

117. Der Kaiser von Kalifornien. Lizenzausgabe: Gustav Lübbe Verlag GmbH, Bergisch 
Gladbach, 1976, 352 S., o. Abb., 18 cm, © 1974 by Amalthea-Verlag, Wien, München.  
(Bastei-Lübbe-Taschenbuch Nr. 11103) (TB) 

118. Der Kaiser von Kalifornien. [Wien, München]: Amalthea, 1978, 352 S., o. Abb., 19 cm,  
© 1974 by Amalthea-Verlag, Wien, München. (Gln) (SU) 

119. Der Kaiser von Kalifornien. Lizenzausgabe mit Genehmigung des Amalthea Verlages, 
[Wien, München] für Moewig, 1980, 320 S., o. Abb., 18 cm, © 1974 by Amalthea Verlag, 
Wien, München. (Moewig Taschenbuch Nr. 2104) (TB) 

120. Der Kaiser von Kalifornien. Lizenzausgabe mit Genehmigung des Amalthea Verlages, 
Wien, München, o. J., 404 S., 21 cm. (SU) 

121. Der Rebell. Berlin: Neufeld & Henius, [1933], 256 S., o. Abb., 19 cm, © 1933 by Neufeld & 
Henius Verlag, Berlin. (Gln rot) (SU) 

122. Der Rebell. Berlin: Neufeld & Henius, [1933], 256 S., o. Abb., 19 cm, © 1933 by Neufeld & 
Henius Verlag, Berlin. (Gln grau) (SU) 

123. Der Rebell. Berlin: Neufeld & Henius, [1933], 256 S., o. Abb., 19 cm, © 1933 by Neufeld & 
Henius Verlag, Berlin. (Gln grau / wie Knaur) (SU) 

124. Der Rebell. Berlin: Neufeld & Henius, [1933], 256 S., 1 Abb., 19 cm, © 1933 by Neufeld & 
Henius Verlag, Berlin. (Paperback 1) (SU) 

125. Der Rebell. Wien-Hamburg-Zürich: Leser-Vereinigung Gutenberg-Verlag und Verlagsbuch-
handlung Christensen & Co., o. J., © 1933 by Neufeld & Henius Verlag, Berlin. (Hld) 

126. Der Rebell. Berlin, Oestergaard, [1933 o. 1934], 254 S., o. Abb., 20 cm, © 1933 by Neufeld & 
Henius Verlag, Berlin. (Hld) 

127. Der Rebell. Berlin: Knaur, 1935, © 1935 by Th. Knaur Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 
128. Der Rebell. Bonn: Buchgemeinde, 1935. 
129. Der Rebell. Berlin: Knaur, 1936, 252 S., 47 Abb., 21 cm, © 1935 by Th. Knaur Nachf., Berlin. 

(Gln) (SU von Walde) 
130. Der Rebell. Berlin: Knaur, 1937, 252 S., 47 Abb., 20 cm, © 1935 by Th. Knaur Nachf., Berlin. 

(Gln) (SU von Walde) 
131. Der Rebell. Berlin: Knaur, 1939, 252 S., 47 Abb., 20 cm, © 1935 by Th. Knaur Nachf., Berlin. 

(Gln) (SU von Walde) 
132. Der Rebell. Berlin: Knaur, 1940, 252 S., 47 Abb., 20 cm, © 1935 by Th. Knaur Nachf., Berlin. 

(Gln) (SU von Walde) 
133. Der Rebell. Berlin: Knaur, 1940, 252 S., 47 Abb., 20 cm, © 1935 by Th. Knaur Nachf., Berlin. 

(Pappband) (SU von Walde) 
134. Der Rebell. Berlin: Knaur, 1944, 180 S., 23 Abb., 19 cm, © 1935 by Th. Knaur Nachf., Berlin.  
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(Paperback) 

135. Der Rebell. Stuttgart: Europ. Bildungsgemeinschaft, [1972]. 
136. Der Rebell. München: Berg, [1978], 216 S., 25 Abb., 21 cm, © 1978 by Verlag J. Berg, 

München. (SU) 
137. Der Rebell. Lizenzausgabe des Deutschen Bücherbundes, Stuttgart, Hamburg, München, mit 

Genehmigung des Verlages J. Berg, München, [1980], 216 S., 25 Abb., 20 cm, © 1978 by 
Verlag J. Berg, München. (SU) 

138. Der verlorene Sohn. Berlin: Ullstein, [1934], 312 S., o. Abb., 20 cm, © 1934 by Ullstein, 
Berlin. (Gln) (SU) 

139. Der verlorene Sohn. 9.-20.Tausend, Berlin: Ullstein, o. J., 312 S., o. Abb., 20 cm, © 1934 by 
Ullstein, Berlin. (Gln) (SU) 

140. Der verlorene Sohn. 21.-30.Tausend, Berlin: Ullstein, o. J., 312 S., o. Abb., 20 cm, © 1934 
by Ullstein, Berlin. (Gln) (SU) 

141. Der verlorene Sohn. 21.-30.Tausend, Berlin: Ullstein, o. J., 316 S., o. Abb., 20 cm, © 1934 
by Ullstein, Berlin. (Hld) 

142. Der verlorene Sohn. 31.-40.Tausend, Berlin: Ullstein, o. J., 312 S., o. Abb., 20 cm, © 1934 
by Ullstein, Berlin. (Gln) (SU) 

143. Der verlorene Sohn. 56.-58.Tausend, Berlin: Im Deutschen Verlag, 1934. (Gln) 
144. Der verlorene Sohn. 56.-58.Tausend, Berlin: Im Deutschen Verlag, 1934. (Hld)  
145. Der verlorene Sohn. Berlin: Knaur, 1940, 254 S., 32 Abb., 21 cm, © 1934 by Ullstein, Berlin. 

(Gln) (SU von Walde) 
146. Der verlorene Sohn. Berlin: Knaur, 1940, 254 S., 32 Abb., 21 cm, © 1934 by Ullstein, Berlin. 

(Pappband) (SU von Walde) 
147. Der verlorene Sohn. 1.-5.Tausend, Wien: Wiener Verlag, 1948, 304 S., o. Abb., 20 cm,  

© 1948 by Wiener Verlag, Wien. (Hln) (SU von Walde) 
148. Der verlorene Sohn. Gütersloh: Bertelsmann, [1951], 312 S., o. Abb., 20 cm, © 1951 by C. 

Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 
149. Der verlorene Sohn. 21.-35.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1951, 312 S., o. Abb., 20 cm, 

© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (BLR) (Gln) (SU von Walde) 
150. Der verlorene Sohn. 36.-45.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1952, 312 S., o. Abb.,  

20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 
151. Der verlorene Sohn. 46.-55.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1952, 312 S., o. Abb., 20 cm, 

© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 
152. Der verlorene Sohn. 56.-65.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1952, 312 S., o. Abb., 20 cm, 

© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 
153. Der verlorene Sohn. 66.-75.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 312 S., o. Abb., 20 cm, 

© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (BLR) (Gln) (SU von Walde) 
154. Der verlorene Sohn. 76.-85.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 312 S., o. Abb., 20 cm, 

© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 
155. Der verlorene Sohn. 86.-95.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 312 S., o. Abb., 20 cm, 

© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 
156. Der verlorene Sohn. 96.-105.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 312 S., o. Abb.,  

20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (BLR) (Gln) (SU von Walde) 
157. Der verlorene Sohn. 106.-115.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1954, 312 S.,  

o. Abb., 20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (BLR) (Gln) (SU von Walde) 
158. Der verlorene Sohn. 116.-125.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1954, 312 S.,  

o. Abb., 20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (BLR) (Gln) (SU von Walde) 
159. Der verlorene Sohn. 126.-135.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1954, 312 S.,  

o. Abb., 20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 
160. Der verlorene Sohn. 136.-145.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1955, 312 S.,  

o. Abb., 20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (BLR) (Gln) (SU von Walde) 
161. Der verlorene Sohn. 140[!].-155.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1955, 254 S., o. Abb.,  

20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (BLR) (Gln) (SU von Walde) 
162. Der verlorene Sohn. 156.-160.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1956, 254 S., o. Abb.,  
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20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

163. Der verlorene Sohn. 161.-165.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1956, 254 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

164. Der verlorene Sohn. 166.-171.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1958, 254 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

165. Der verlorene Sohn. München: Goldmann, 1954, 192 S., 18 cm. Lizenzausgabe mit 
Genehmigung des Verlages C. Bertelsmann, Gütersloh. (Goldmanns gelbe Taschenbücher 
Bd. 323) (TB) 

166. Der verlorene Sohn. Hamburg: Verlag der Freizeit-Bibliothek, [1962], 240 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1962 by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (Gln) (SU) 

167. Der verlorene Sohn. Lizenzausgabe für Bertelsmann Lesering mit Genehmigung des Mosaik 
Verlages, Hamburg, o. O., [1963], 240 S., o. Abb., 20 cm, © by Mosaik Verlag, Hamburg. 
(Hld) 

168. Der verlorene Sohn. [Gütersloh]: Bertelsmann, 1971, 192 S., o. Abb., 21 cm, © 1971 by 
Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU) 

169. Der verlorene Sohn. Genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für Wilhelm Heyne 
Verlag, 1975, 192 S., 18 cm, © 1971 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann 
Verlag, München, Gütersloh, Wien. (Heyne-Buch Nr. 5195) (TB) 

170. Der verlorene Sohn. 2. Aufl., genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für Wilhelm 
Heyne Verlag, 1976, 192 S., 18 cm, © 1971 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. 
Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien. (Heyne-Buch Nr. 5195) (TB) 

171. Der verlorene Sohn. 3. Aufl., genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für Wilhelm 
Heyne Verlag, 1977, 192 S., 18 cm, © 1971 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. 
Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien. (Heyne-Buch Nr. 5195) (TB) 

172. Der verlorene Sohn. [München]: Bertelsmann, 1984, 192 S., 21 cm, © 1971 by C. 
Bertelsmann Verlag, München. (Gesamtherstellung: Wiener Verlag, Himberg) (SU) 

173. Der verlorene Sohn. Augsburg: Weltbild Verlag, 1994, 192 S., 16 Abb., 19 cm, © by 
Luis Trenker-Zentral-Archiv, Utting am Ammersee. 

174. Der verlorene Sohn. Augsburg: Weltbild Verlag, 1995, 192 S., 16 Abb., 19 cm, © by 
Luis Trenker-Zentral-Archiv, Utting am Ammersee. 

175. Der verlorene Sohn. Lizenzausgabe mit Genehmigung des C. Bertelsmann Verlages GmbH, 
München. München: Herrnberger, o. J., 304 S., o. Abb., 22 cm. (SU) 

176. Der verlorene Sohn. Lizenzausgabe für den Kreis der Quelle-Bücherfreunde, o. O., o. J., 
236 S., o. Abb., 20 cm, © by RGZ Redaktionsbüro Görz Seeshaupt / Starnberger See. (Hld) 

177. Die Farm am Kilimandscharo. 1. Aufl., Düsseldorf: Hoch, [1960], 320 S., o. Abb., 20 cm,  
© 1960 by Hoch-Verlag, Düsseldorf. (Gln) (SU) 

178. Die höchsten Berge der Welt. München: Bruckmann, 1974, 200 S., 25 cm, © 1974 by 
Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

179. Die höchsten Berge der Welt. 2. Aufl., München: Bruckmann, 1980, 200 S., 56 Abb., 25 cm, 
© 1974 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

180. Die höchsten Berge der Welt. 3., veränd. u. überarb. Aufl., München: Bruckmann, 1991,  
200 S., 60 Abb., 25 cm, © 1975 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (Reihe ”Zauber der 
Berge”) 

181. Die schönsten Berge der Alpen. München: Bruckmann, [1975], 160 S., 24 Abb., 25 cm,  
© 1975 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

182. Die schönsten Berge der Alpen. 2. Aufl., München: Bruckmann, 1978, 160 S., 24 Abb.,  
25 cm, © 1975 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

183. Die schönsten Berge der Alpen. Lizenzausgabe des Deutschen Bücherbundes, Stuttgart, 
Hamburg, München, mit Genehmigung des Verlages F. Bruckmann KG, München, [1979], 
160 S., 24 Abb., 25 cm, © 1975 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

184. Die schönsten Berge der Alpen. 3., veränd. u. überarb. Aufl., München: Bruckmann, 1983, 
140 S., 40 Abb., 25 cm, © 1975 by Verlag F. Bruckmann KG, München.  

185. Die schönsten Berge der Alpen. 4., veränd. u. überarb. Aufl., München: Bruckmann, 1990, 
140 S., 40 Abb., 25 cm, © 1975 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (Reihe ”Zauber der 
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Berge”) 

186. Die schönsten Berge der Dolomiten. München: Bruckmann, [1976], 160 S., 60 Abb., 25 cm, 
© 1976 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

187. Die schönsten Berge der Dolomiten. München: Bruckmann, 1981, 160 S., 60 Abb., 25 cm, 
© 1976 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

188. Die schönsten Berge der Dolomiten. 3. veränd. u. neu bearb. Aufl., München: Bruckmann, 
1992, 140 S., 40 Abb., 25 cm, © 1976 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (Reihe ”Zauber 
der Berge”). 

189. Die schönsten Höhenwege der Dolomiten. München: Bruckmann, [1978], 160 S., 90 Abb., 
25 cm, © 1978 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

190. Die schönsten Höhenwege der Dolomiten. Lizenzausgabe für die Neue Schweitzer 
Bibliothek, o. O.: o. V., [1978], 160 S., 90 Abb., 25cm, © 1978 by Verlag F. Bruckmann KG, 
München. (SU) 

191. Die schönsten Höhenwege der Dolomiten. 2., überarb. Aufl., München: Bruckmann, 1980, 
160 S., 90 Abb., 25 cm, © 1978 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

192. Die schönsten Höhenwege der Dolomiten. Lizenzausgabe des Deutschen Bücherbundes, 
Stuttgart, Hamburg, München, [1980], mit Genehmigung des Verlages F. Bruckmann KG, 
München, 160 S., 90 Abb., 25cm, © 1978 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

193. Die schönsten Höhenwege der Ostalpen. München: Bruckmann 1977, 160 S., 90 Abb.,  
30 graph. Darst., 25 cm., © 1977 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

194. Die schönsten Höhenwege der Ostalpen. 2. Aufl., München: Bruckmann 1978, 160 S.,  
90 Abb., 30 graph. Darst., 25 cm. 

195. Die schönsten Höhenwege der Ostalpen. Stuttgart, Hamburg, München: Deutscher 
Bücherbund, [1978], 160 S., 90 Abb., 30 graph. Darst., 25 cm, © 1977 by Verlag F. 
Bruckmann KG, München. 

196. Die schönsten Höhenwege der Ostalpen. 3. Aufl., München: Bruckmann 1980, 160 S.,  
90 Abb., 30 graph. Darst., 25 cm. 

197. Die schönsten Höhenwege der Ostalpen. 4., überarb. u. erw. Aufl., München: Bruckmann, 
1983, 160 S., 90 Abb., 30 graph. Darst., 25 cm, © 1977 by Verlag F. Bruckmann KG, 
München. (SU) 

198. Die schönsten Höhenwege der Westalpen. München: Bruckmann, [1977], 160 S., 90 Abb., 
30 graph. Darst., 25 cm, © 1977 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

199. Die schönsten Höhenwege der Westalpen. Lizenzausgabe für die Neue Schweitzer 
Bibliothek, o. O.: o. V., [1977], 160 S., 90 Abb., 30 graph. Darst., 25 cm, © 1977 by Verlag F. 
Bruckmann KG, München. (SU) 

200. Die schönsten Höhenwege der Westalpen. 2. Aufl., München: Bruckmann, 1979, 160 S., 
90 Abb., 30 graph. Darst., 25 cm. 

201. Die schönsten Höhenwege der Westalpen. Stuttgart, Hamburg, München: Dt. Bücherbund, 
[1979], 160 S., 25 cm. 

202. Die schönsten Höhenwege der Westalpen. 3., korr. Aufl., München: Bruckmann, 1981,  
160 S., 90 Abb., 30 graph. Darst., 25 cm, © 1977 by Verlag F. Bruckmann KG, München. 
(SU) 

203. Die schönsten Höhenwege in den Alpen. München: Bruckmann, 1987, 130 S., 60 Abb.,  
25 cm, © 1987 by F. Bruckmann KG, München.  

204. Die schönsten Höhenwege in den Alpen. 2. Aufl., München: Bruckmann, 1988, 130 S.,  
60 Abb., 25 cm, © 1987 by F. Bruckmann KG, München. (Reihe ”Zauber der Berge”) 

205. Die schönsten Höhenwege in den Alpen. 3. Aufl., München: Bruckmann, 1989, 130 S.,  
60 Abb., 25 cm, © 1987 by F. Bruckmann KG, München. (Reihe ”Zauber der Berge”) 

206. Die schönsten Höhenwege in den Alpen. 4. Aufl., München: Bruckmann, 1990, 130 S.,  
60 Abb., 25 cm, © 1987 by F. Bruckmann KG, München. (Reihe ”Zauber der Berge”) 

207. Die schönsten Höhenwege in den Alpen. 5. Aufl., München: Bruckmann, 1991, 130 S.,  
60 Abb., 25 cm, © 1987 by F. Bruckmann KG, München. (Reihe ”Zauber der Berge”) 

208. Die schönsten Höhenwege in den Alpen. 6. Aufl., München: Bruckmann, 1994, 130 S.,  
60 Abb., 25 cm, © 1987 by F. Bruckmann KG, München. (Reihe ”Zauber der Berge”) 
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209. Die schönsten Höhenwege in Südtirol. München: Bruckmann, 1979, 160 S., 90 Abb.,  

25 cm. 
210. Die schönsten Höhenwege in Südtirol. 2. Aufl., München: Bruckmann, 1982, 160 S.,  

90 Abb., 30 graph. Darst., 25 cm, © 1979 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 
211. Die schönsten Höhenwege in Südtirol. Lizenzausgabe für die Büchergilde Gutenberg, 

Frankfurt a. M., Olten, Wien, [1984], mit Genehmigung des Verlages F. Bruckmann KG, 
München, 160 S., 90 Abb., 25 cm, © 1984 by Verlag F. Bruckmann KG, München. (SU) 

212. Die schönsten Höhenwege in Südtirol. Stuttgart, Hamburg, München: Deutscher 
Bücherbund, 1984, 160 S., 90 Abb., 25 cm. 

213. Die schönsten Höhenwege in Südtirol. 3., überarb. Aufl., München: Bruckmann, 1986,  
160 S., 96 Abb., 25 cm, © 1979 by F. Bruckmann KG, München. (SU) 

214. Die schönsten Höhenwege zwischen Watzmann und Zugspitze. München: Bruckmann, 
[1978], 160 S., 90 Abb., 30 graph. Darst., 25 cm, © 1978 by Verlag F. Bruckmann KG, 
München. (SU) 

215. Die schönsten Höhenwege zwischen Watzmann und Zugspitze. 2. Aufl., München: 
Bruckmann, [1981], 160 S., 90 Abb., 30 graph. Darst., 25 cm, © 1978 by Verlag F. 
Bruckmann KG, München. (SU) 

216. Die schönsten Höhenwege zwischen Watzmann und Zugspitze. Stuttgart, Hamburg, 
München: Dt. Bücherbund, [1984], 160 S., 90 Abb., 25 cm. 

217. Die schönsten Höhenwege zw. Watzmann und Zugspitze. 3., überarb. Aufl., München: 
Bruckmann, 1986, 160 S., 95 Abb., 25 cm, © 1978 by F. Bruckmann, München. (SU)    

218. Duell in den Bergen. Gütersloh: Bertelsmann, [1951], 372 S., o. Abb., 20 cm, © 1951 by C. 
Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

219. Duell in den Bergen. 11.-20.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1951, 372 S., o. Abb., 20 cm, 
© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

220. Duell in den Bergen. 21.-28.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1951, 372 S., o. Abb., 20 cm, 
© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

221. Duell in den Bergen. 29.-38.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1952, 372 S., o. Abb., 20 cm, 
© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

222. Duell in den Bergen. 39.-48.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1952, 372 S., o. Abb., 20 cm, 
© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

223. Duell in den Bergen. 49.-58.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1952, 372 S., o. Abb., 20 cm, 
© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

224. Duell in den Bergen. 59.-68.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 372 S., o. Abb., 20 cm, 
© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

225. Duell in den Bergen. 69.-78.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 372 S., o. Abb., 20 cm, 
© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

226. Duell in den Bergen. 79.-88.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1954, 372 S., o. Abb., 20 cm, 
© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

227. Duell in den Bergen. 89.-98.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1954, 372 S., o. Abb., 20 cm, 
© 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU von Walde) 

228. Duell in den Bergen. 99.-108.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1954, 372 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU von 
Walde) 

229. Duell in den Bergen. 109.-116.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1955, 372 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann Lesering) (Gln) 

230. Duell in den Bergen. 117.-126.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1955, 372 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1951 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) 

231. Duell in den Bergen. München: Wilhelm Heyne Verlag, 1960, 208 S., o. Abb., 18 cm, 
Taschenbuchausgabe mit Genehmigung des Residenz-Verlages, Vaduz. (Heyne-Buch  
Nr. 32) (TB) 

232. Duell in den Bergen. Hamburg: Mosaik, [1962], 480 S., o. Abb., 20 cm, © 1962 by Mosaik 
Verlag, Hamburg. (Gln) (SU) 

233. Duell in den Bergen. Hamburg: Verlag der Freizeit-Bibliothek, 1962, 480 S., 20 cm, © 1962 
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by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (Gln) (SU) 

234. Duell in den Bergen. Lizenzausgabe für Bertelsmann Lesering mit Genehmigung des 
Mosaik Verlages, Hamburg, [1963], 480 S., o. Abb., 20 cm. (Hld) 

235. Duell in den Bergen. Lizenzausgabe für die Herder-Buchgemeinde, 1966, 480 S., o. Abb., 
20 cm, © 1962 by Mosaik Verlag, Hamburg. (Gln) (SU) 

236. Duell in den Bergen. Gütersloh: Bertelsmann Lesering, Stuttgart: Europäischer Buch- und 
Phonoklub, Wien: Buchgemeinschaft Donauland, [1969], 480 S. 

237. Duell in den Bergen. Lizenzausgabe mit Genehmigung der Verlagsgruppe Bertelsmann 
GnbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien, für Europäische 
Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH, Stuttgart, Bertelsmann Reinhard Mohn OHG, 
Gütersloh, Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, Wien, Deutsche Buch-
Gemeinschaft C. A. Koch’s Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, Wien, Fackel-Buchklub, 
Stuttgart, Herder Buchgemeinde, Freiburg, Schweizer Volks-Buchgemeinde, Luzern, [1975], 
336 S., 22 cm, o. Abb., © by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, 
München. (Gln) (SU) 

238. Duell in den Bergen. 1. Aufl., [München]: Goldmann, [1978], 336 S., 18 cm, o. Abb., © 1962 
by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (Goldmann Taschenbuch Nr. 3530) (TB) 

239. Duell in den Bergen. Lizenzausgabe mit Genehmigung des C. Bertelsmann Verlages GmbH, 
München. München: Herrnberger, o. J., 336 S., o. Abb., 22 cm, © by C. Bertelsmann Verlag 
GmbH, München. (SU) 

240. Flug über die Berge. Braunschweig: Westermann, [1967], 120 S., 48 Abb., 27 cm, © 1967 
by Georg Westermann Verlag, Braunschweig. 

241. Flug über die Berge. Braunschweig: Westermann, [1967], 120 S., 48 Abb., 27 cm, © 1967 
by Georg Westermann Verlag, Braunschweig. (Pappband) (SU) 

242. Flug über die Berge. Sonderdruck für die Deutsche Luftbild KG, Hamburg, [1967], 120 S.,  
48 Abb., 27 cm, © 1967 by Georg Westermann Verlag, Braunschweig. (Gln) (SU) 

243. Glocken über den Bergen. Gütersloh: Bertelsmann, 1952, 400 S., 20 cm, o. Abb., © 1952 
by C. Bertelsmann-Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

244. Glocken über den Bergen. 21.-30.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 400 S., 20 cm, 
o. Abb., © 1952 by C. Bertelsmann-Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

245. Glocken über den Bergen. 31.-40.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 400 S., 20 cm, 
o. Abb., © 1952 by C. Bertelsmann-Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

246. Glocken über den Bergen. 41.-50.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 400 S., 20 cm, 
o. Abb., © 1952 by C. Bertelsmann-Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

247. Glocken über den Bergen. 51.-55.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1956, 400 S., 20 cm, 
o. Abb., © 1952 by C. Bertelsmann-Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

248. Glocken über den Bergen. 56.-60.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1956, 400 S., 20 cm, 
o. Abb., © 1952 by C. Bertelsmann-Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

249. Glocken über den Bergen. 61.-65.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1957, 400 S., 20 cm, 
o. Abb., © 1952 by C. Bertelsmann-Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde mit Werbung 
innen) 

250. Glocken über den Bergen. 66.-70.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1957, 400 S., 20 cm, 
o. Abb., © 1952 by C. Bertelsmann-Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde mit Werbung 
innen) 

251. Glocken über den Bergen. 71.-74.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1958, 400 S., 20 cm, 
o. Abb., © 1952 by C. Bertelsmann-Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde mit Werbung 
innen) 

252. Glocken über den Bergen. Sonderausgabe für Freunde der Weltliteratur, Lesergemeinschaft 
GmbH, Hamburg, Bielefeld, Stuttgart, o. J., 352 S., o. Abb., 21 cm, © 1952 by C. Bertelsmann 
Verlag, Gütersloh. (Hld) 

253. Glocken über den Bergen. Neubearb. Aufl., München: Berg, 1976, 372 S., 16 Abb., 21 cm, 
© 1952 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag. (Gln) (SU) 

254. Glocken über den Bergen. Köln: Lingen, o. J., 378 S., 21 cm, o. Abb., © 1952 by 
Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München. (Gln) (SU) 
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255. Goldene Bergwelt. München: Bruckmann, [1981], 152 S., 80 Abb., 29 cm, © 1981 by Verlag 

F. Bruckmann, München. (Gln) (SU-Innenseite Werbung für Trenker-Bücher)  
256. Goldene Bergwelt. Lizenzausgabe des Deutschen Bücherbundes GmbH & Co., Stuttgart, 

Hamburg, München mit Genehmigung des Verlags F. Bruckmann KG, München, [1982], 
152 S., 80 Abb., 29 cm, © 1981 by Verlag F. Bruckmann, München. (SU) 

257. Goldene Bergwelt. 2. durchgeseh. Aufl., München: Bruckmann, 1983, 152 S., 80 Abb.,  
29 cm, © 1981 by Verlag F. Bruckmann, München. (SU) (Umschlag-Innenseite Werbung für 
Trenker-Bücher) (Gln) 

258. Goldene Bergwelt. München: Bruckmann, 1992, 88 S., 42 Abb., 29 cm, © 1992 by Verlag F. 
Bruckmann, München. 

259. Gröden - Herzstück der Dolomiten. München: Rother, [1975], 136 S., 57 Abb., 25 cm. 
260. Gröden - Herzstück der Dolomiten. 2. Aufl., München:Rother, 1980, 136 S., 57 Abb.,  

25 cm. 
261. Gröden im Herzen der Dolomiten. München: Bruckmann, [1957], 80 S, 64 Abb., 27 cm,  

© 1957 by F. Bruckmann KG, München. 
262. Gröden im Herzen der Dolomiten. München: Bruckmann, [1957], 80 S, 64 Abb., 27 cm,  

© 1957 by F. Bruckmann KG, München. (Sonderausgabe für den Verkehrsverein St. Ulrich) 
(SU) 

263. Gröden im Herzen der Dolomiten. 6.-10.Tausend, München: Bruckmann, 1962, 80 S.,  
64 Abb., 27 cm, © 1957 by F. Bruckmann KG, München. 

264. Hauptmann Ladurner. München: Eher, [1940], 416 S., o. Abb., 20 cm, © 1940 by Verlag 
Franz Eher Nachf., München. (Gln) (SU von Walde) 

265. Hauptmann Ladurner. 2. Aufl., 21.-40.Tausend, München: Eher, [1940], 424 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1940 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (Gln) (SU von Walde) 

266. Hauptmann Ladurner. 3. Aufl., 41.-60.Tausend, München: Eher, o. J., 424 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1940 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (Gln) (SU von Walde) 

267. Hauptmann Ladurner. 4. Aufl., 61.-80.Tausend, München: Eher, o. J., 416 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1940 by Verlag Franz Eher Nachf., München. 

268. Hauptmann Ladurner. 5. Aufl., 81.-100.Tausend, München: Eher, o. J., 416 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1940 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (Hln, Deckel Leder) 

269. Hauptmann Ladurner. 6. Aufl., 101.-120.Tausend, München: Eher, 1942, 416 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1940 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (Hln) (EBZ von Walde) 

270. Hauptmann Ladurner. 7. Aufl., 121.-140.Tausend, München: Eher, 1943, 416 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1940 by Verlag Franz Eher Nachf., München. 

271. Hauptmann Ladurner. 8. Aufl., 141.-160.Tausend, München: Eher, 1943, 416 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1940 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (Hln) (EBZ von Walde) 

272. Hauptmann Ladurner. 9. Aufl., 161.-180.Tausend, München: Eher, 1944, 416 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1940 by Verlag Franz Eher Nachf., München. 

273. Hauptmann Ladurner. 10. Aufl., 181.-195.Tausend, München: Eher, 1944, 416 S., o. Abb., 
20 cm, © 1940 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (Pbd) 

274. Heimat aus Gottes Hand. Klagenfurt: Jörgl, [1948], 388 S., o. Abb., 22 cm, © 1948 by Verlag 
S. Jörgl & Co. K.-G., Klagenfurt. (Hln) (SU) 

275. Heimat aus Gottes Hand. 1.-5. Aufl., Flensburg: Wolff, 1948, 444 S., o. Abb., 19 cm. (Reihe 
”Autoren der Zeit”, hrsg. v. Pogge van Ranken) (Hln) (SU) 

276. Heimat aus Gottes Hand. 6.-8. Aufl., Flensburg: Wolff, 1948, 444 S., o. Abb., 19 cm. (Reihe 
”Autoren der Zeit”, hrsg. v. Pogge van Ranken) (Hln) (SU) 

277. Heimat aus Gottes Hand. 9.-10. Aufl., Flensburg: Wolff, 1949, 444 S., o. Abb., 19 cm. (Reihe 
”Autoren der Zeit”, hrsg. v. Pogge van Ranken) (Hln) (SU) 

278. Heimat aus Gottes Hand. 11.-20.Tausend, Flensburg: Wolff, 1949, 444 S., o. Abb., 19 cm. 
(Reihe ”Autoren der Zeit”, hrsg. v. Pogge van Ranken) (Hln) (SU) 

279. Heimat aus Gottes Hand. Gütersloh: Bertelsmann, 1949, 528 S. (Reihe ”Autoren der Zeit”, 
hrsg. v. Pogge van Ranken) (Gln) (SU) 

280. Heimat aus Gottes Hand. [Gütersloh: Bertelsmann], o. J., 528 S., 1 Abb., 20 cm.  
(Sonderausgabe für Lesering - Das Bertelsmann Buch) (Gln) (SU) 
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281. Heimat aus Gottes Hand. 16.-38.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1950, 528 S., 1 Abb.,  

20 cm. (Gln) (SU) 
282. Heimat aus Gottes Hand. 39.-53.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1950, 528 S., 1 Abb.,  

20 cm. (Gln) (SU) 
283. Heimat aus Gottes Hand. 54.-68.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1950, 528 S., 1 Abb.,  

20 cm. (Gln) (SU von Walde) 
284. Heimat aus Gottes Hand. 54.-68.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1950, 528 S., 1 Abb.,  

20 cm. (Sonderausgabe für Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU) 
285. Heimat aus Gottes Hand. 69.-83.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1951, 528 S., 1 Abb.,  

20 cm. (Gln) (SU) 
286. Heimat aus Gottes Hand. 84.-90.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1951, 528 S., 1 Abb.,  

20 cm. (Gln) (SU) 
287. Heimat aus Gottes Hand. 91.-98.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1952, 528 S., 1 Abb.,  

20 cm. (Sonderausgabe für Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU) 
288. Heimat aus Gottes Hand. 99.-108.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1952, 528 S., 1 Abb.,  

20 cm. (Gln) (SU) 
289. Heimat aus Gottes Hand. 109.-126.[!] Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1952, 528 S.,  

1 Abb., 20 cm. (Gln) (SU von Walde) 
290. Heimat aus Gottes Hand. 123.-132.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 528 S., 1 Abb., 

20 cm. (Gln) (SU von Walde) 
291. Heimat aus Gottes Hand. 133.-142.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1954, 528 S., 1 Abb., 

20 cm. (Sonderausgabe für Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU von Walde) 
292. Heimat aus Gottes Hand. 143.-152.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1954, 528 S., 1 Abb., 

20 cm. (Gln) (SU von Walde) 
293. Heimat aus Gottes Hand. 153.-157.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1955, 528 S., 1 Abb., 

20 cm. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU von Walde) 
294. Heimat aus Gottes Hand. 158.-166.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1955, 528 S., 1 Abb., 

20 cm. (Gln) (SU von Walde) 
295. Heimat aus Gottes Hand. 167.-171.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1956, 528 S., 1 Abb., 

20 cm. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU von Walde) 
296. Heimat aus Gottes Hand. 172.-179.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1956, 528 S., 1 Abb., 

20 cm. (Gln) (SU von Walde) 
297. Heimat aus Gottes Hand. 180.-184.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1957, 528 S., 1 Abb., 

20 cm. (Gln) (SU von Walde) 
298. Heimat aus Gottes Hand. 185.-189.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1957, 528 S., 1 Abb., 

20 cm. (Gln) (SU von Walde) 
299. Heimat aus Gottes Hand. 190.-194.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1958, 528 S., 1 Abb., 

20 cm. (Gln) (SU von Walde) 
300. Heimat aus Gottes Hand. 195.-198.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1958, 528 S., 1 Abb., 

20 cm. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU von Walde) 
301. Heimat aus Gottes Hand. 199.-201.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1958, 528 S., 1 Abb., 

20 cm. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU von Walde) 
302. Heimat aus Gottes Hand. Hamburg: Mosaik, [1960], 480 S., o. Abb., 20 cm, © 1960 by 

Mosaik Verlag, Hamburg. (Gln) (SU) 
303. Heimat aus Gottes Hand. Hamburg: Verlag der Freizeit-Bibliothek, [1960], 480 S., o. Abb., 

20 cm, © 1960 by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (Gln) (SU) 
304. Heimat aus Gottes Hand. Lizenzausgabe für die Mitglieder der Buchgemeinschaft 

Donauland, Wien, [1960], 484 S., o. Abb., 22 cm, © 1949 by Luis Trenker, München. (Gln) 
(SU) 

305. Heimat aus Gottes Hand. Lizenzausgabe für den Bertelsmann Lesering mit Genehmigung 
des Verlages der Freizeit-Bibliothek, Hamburg, 1962, 480 S., o. Abb., 20 cm. (Hld) 

306. Heimat aus Gottes Hand. [Gütersloh]: Bertelsmann, o. J., 480 S., 20 cm, © by 
Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag München, Gütersloh, Wien 1972. 
(SU) 
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307. Heimat aus Gottes Hand. [Gütersloh]: Bertelsmann, o. J., 480 S., 20 cm, © by 

Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag München, Gütersloh, Wien 1973. 
(SU) 

308. Heimat aus Gottes Hand. [München]: Bertelsmann Bestseller-Bibliothek, [1978], 480 S.,  
o. Abb., 20 cm, © 1978 by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (SU) 

309. Heimat aus Gottes Hand. Lizenzausgabe mit Genehmigung des C. Bertelsmann Verlages 
GmbH, München, für Europäische Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH, Stuttgart, 
Bertelsmann Reinhard Mohn OHG, Gütersloh, Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & 
Scheriau, Wien, Deutsche Buch-Gemeinschaft C. A. Koch’s Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, 
Wien, o. J., 480 S., o. Abb., 20 cm, © 1978 by C. Bertelsmann Verlag, München. (Gln) (SU) 

310. Heimat aus Gottes Hand. Lizenzausgabe des Deutschen Bücherbundes, Stuttgart, 
Hamburg, München, mit Genehmigung des C. Bertelsmann Verlages GmbH, München, 
[1981], 480 S., o. Abb., 20 cm, © 1978 by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (SU) 

311. Heimat aus Gottes Hand. Augsburg: Weltbild Verlag, 1994, 480 S., o. Abb., 19 cm, © by 
Luis Trenker-Zentral-Archiv, Utting am Ammersee. 

312. Heimat aus Gottes Hand. Augsburg: Weltbild Verlag, 1995, 480 S., o. Abb., 19 cm, © by 
Luis Trenker-Zentral-Archiv, Utting am Ammersee. 

313. Helden am Berg. 1.-10.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1956, 304 S., 16 Abb., 20 cm,  
© 1956 by C. Bertelsmann, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

314. Helden der Berge. Berlin: Henius & Co., [1935], 256 S., 16 Abb. n. Tafeln v. W. Kohlhoff,  
21 cm, © 1935 by Henius & Co., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

315. Helden der Berge. Berlin: Knaur, [1935], 256 S., 16 Abb. n. Tafeln v. W. Kohlhoff, 21 cm,  
© 1935 by Henius & Co., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

316. Helden der Berge. Berlin: Knaur, 1936, 254 S., 16 Abb. n. Tafeln v. W. Kohlhoff, 21 cm,  
© 1936 by Th. Knaur Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

317. Helden der Berge. Berlin: Knaur, 1939, 268 S., 32 Abb., 21 cm, © 1936 by Th. Knaur Nachf., 
Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

318. Helden der Berge. Berlin: Knaur, 1940, 268 S., 32 Abb., 21 cm, © 1936 by Th. Knaur Nachf., 
Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

319. Helden der Berge. 1.-3.Tausend, [Wien]: Wiener Verlag, [1949], 416 S., o. Abb., 20 cm,  
© 1949 by Wiener Verlag, Wien. (Gln) (SU von Walde) 

320. Helden der Berge. 1.-3.Tausend, [Wien]: Wiener Verlag, [1949], 416 S., o. Abb., 20 cm,  
© 1949 by Wiener Verlag, Wien. (Hln) 

321. Helden der Berge. Hamburg: Mosaik, [1964], 320 S., o. Abb., 20 cm, © 1964 by Mosaik 
Verlag, Hamburg. (Gln) (SU) 

322. Helden der Berge. Lizenzausgabe für die Bertelsmann, Reinhard Mohn OHG, Gütersloh, 
den Europäischen Buch- und Phonoklub, Stuttgart, und die Buchgemeinschaft Donauland, 
Wien, mit Genehmigung des Mosaik Verlages, Hamburg, [1967], 320 S., 51 Abb., 20 cm. 
(Buchgemeinschafts-Ausgabe) (Hld) 

323. Helden der Berge. Lizenzausgabe für die Reinhard Mohn OHG, Gütersloh, Bertelsmann, 
den Europäischen Buch- und Phonoklub, Stuttgart, und die Buchgemeinschaft Donauland, 
Wien, mit Genehmigung des Mosaik Verlages, Hamburg, [1967], 320 S., 51 Abb., 20 cm. 
(Buchgemeinschafts-Ausgabe) (Hld) (SU)  

324. Helden der Berge. Erw. u. überarb. Neuausg., München: Bertelsmann, 1981, 320 S., 21 cm, 
24. Abb., © 1981 by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (SU) 

325. Helden der Berge. Lizenzausgabe mit Genehmigung des C. Bertelsmann Verlages GmbH, 
München, für Europäische Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH, Stuttgart, Bertelsmann Club 
GmbH, Gütersloh, Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, Wien, Buch- und 
Schallplattenfreunde GmbH, Zug / Schweiz, Deutsche Buch-Gemeinschaft C. A. Koch’s 
Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, Wien, [1982], 320 S., 24 Abb., 22 cm, © 1981 by C. 
Bertelsmann Verlag, München. (SU) 

326. Hinter den Kulissen der Filmregie. München: Bruckmann, [1938], 32 S., 21 Abb., 21 cm, 
© 1938 by F. Bruckmann KG, München. (= Deutsche Meisteraufnahmen 12) (SU) 

327. Im Kampf um Gipfel und Gletscher. Berlin: Knaur, 1942, 78 S., 4 Abb., 21 cm. 
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(Feldpostausgabe) 

328. Im Kampf um Gipfel und Heimat. Bozen, Meran: Continent-Verlag, [1947], 232 S., 17 Abb., 
20 cm, © by Verlag S. Jörgl & C., Klagenfurt in Arbeitsgemeinschaft mit Verlag “Der 
Continent”, Bozen, Meran. (SU) 

329. Kameraden der Berge. 1.-10.Tausend, Berlin: Rowohlt, 1932, 204 S., 50 Abb., 21 cm, © by 
Rowohlt Verlag GmbH, Berlin. (Hld) 

330. Kameraden der Berge. 1.-10.Tausend, Berlin: Rowohlt, 1932, 204 S., 50 Abb., 21 cm, © by 
Rowohlt Verlag GmbH, Berlin. (Gln) (SU) 

331. Kameraden der Berge. 1.-10.Tausend, Berlin: Rowohlt, 1932, 204 S., 50 Abb., 21 cm, © by 
Rowohlt Verlag GmbH, Berlin. (SU) 

332. Kameraden der Berge. 11.-15.Tausend, Berlin: Rowohlt, 1932, 204 S., 50 Abb., 21 cm, © by 
Rowohlt Verlag GmbH, Berlin. (Gln) 

333. Kameraden der Berge. 16.-20.Tausend, Berlin: Rowohlt, 1933, 204 S., 50 Abb., 21 cm, © by 
Rowohlt Verlag GmbH, Berlin. (Gln) 

334. Kameraden der Berge. 21.-25.Tausend, Berlin: Rowohlt, 1933, 204 S., 50 Abb., 21 cm, © by 
Rowohlt Verlag GmbH, Berlin. (Gln) 

335. Kameraden der Berge. 26.-28.Tausend, Berlin: Rowohlt, 1934, 204 S., 50 Abb., 21 cm, © by 
Rowohlt Verlag GmbH, Berlin. (Gln) 

336. Kameraden der Berge. 29.-31.Tausend, Berlin: Rowohlt, 1935, 204 S., 50 Abb., 21 cm, © by 
Rowohlt Verlag GmbH, Berlin. (Gln) 

337. Kameraden der Berge. Berlin: Volksverband der Bücherfreunde, Wegweiser-Verlag, [1933], 
204 S., 62 Abb., 21 cm, © by Rowohlt Verlag, Berlin. (Hld) 

338. Kameraden der Berge. Berlin: Knaur, [1935], 236 S., 62 Abb., 21 cm, © 1935 by Th. Knaur 
Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

339. Kameraden der Berge. Berlin: Knaur, 1936, 236 S., 62 Abb., 21 cm, © 1935 by Th. Knaur 
Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

340. Kameraden der Berge. Berlin: Knaur, 1938, 236 S., 62 Abb., 21 cm, © 1935 by Th. Knaur 
Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

341. Kameraden der Berge. Berlin: Knaur, 1940, 236 S., 62 Abb., 21 cm, © 1935 by Th. Knaur 
Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

342. Kameraden der Berge. Gütersloh: Bertelsmann, 1952, 304 S., 37 Abb., 20 cm, © 1952 by C. 
Bertelsmann Verlag, Güterloh. (Gln) (SU von Walde) 

343. Kameraden der Berge. Gütersloh: Bertelsmann, 1952, 304 S., 37 Abb., 20 cm, © 1952 by C. 
Bertelsmann Verlag, Güterloh. (Bertelsmann Lesering) (Hld) (SU von Walde?) 

344. Kameraden der Berge. 31.-40.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 304 S., 37 Abb.,  
20 cm, © 1952 by C. Bertelsmann Verlag, Güterloh. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU von 
Walde) 

345. Kameraden der Berge. Neu bearb. Aufl., Wien, München: Amalthea, 1970, 320 S., 1 Abb., 
20 cm, © 1970 by Amalthea Verlag, Wien, München. (SU) 

346. Kameraden der Berge. Neu bearb. Aufl., [Klagenfurt]: Eduard Kaiser, 1970, 320 S., 1 Abb., 
20 cm, © 1970 by Amalthea Verlag, Wien, München. 

347. Kameraden der Berge. Neu bearb. Aufl., Stuttgart, Hamburg: Dt. Bücherbund, o. J., 304 S., 
16 Abb., 20 cm, © 1970 by Luis Trenker. (SU)  

348. Kameraden der Berge. Neu bearb. Aufl., Wien, München: Amalthea, 1973, 320 S., 1 Abb., 
20 cm, © 1970 by Amalthea Verlag, Wien, München. (SU) 

349. Kameraden der Berge.  Ausgabe mit Genehmigung des Autors für den Fackel-Buchklub, 
Stuttgart, Olten, Salzburg, o. J., 304 S., 7 Abb., 20 cm. (Hld) 

350. Kampf in den Bergen. Berlin: Neufeld & Henius, [1932], 288 S., 106 Abb., 26 cm,  
© 1931 by Neufeld & Henius, Berlin. (Gln) (SU) 

351. Kampf in den Bergen. Berlin: Neufeld & Henius, [1932], 288 S., 106 Abb., 26 cm,  
© 1931 by Neufeld & Henius, Berlin. (Hld) [Bd. 4 der Reihe „Das Gesicht des Krieges“, 4 reich 
illustrierte Halblederbände in Kassette] 

352. Kampf in den Bergen. Berlin: Nationaler Volksverlag, o. J., 288 S., 106 Abb., 26 cm. 
(Sonderausgabe für Hoffmann/Honnef) (Hld) 
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353. Kampf in den Bergen. Altenburg: Geibel & Co. Verlagsgesellschaft, o. J., 288 S., 106 Abb., 

26 cm.  
354. Leuchtendes Land. München: Eher, [1937], 324 S., o. Abb., 20 cm, © 1937 by Verlag Franz 

Eher Nachf., München. (Gln) 
355. Leuchtendes Land. 2. Aufl., München: Eher, 1937, 324 S., o. Abb., 20 cm, © 1937 by Franz 

Eher Nachf. GmbH, München. (mit Widmung des Autors) (Gld) 
356. Leuchtendes Land. 3. Aufl., 21.-30.Tausend, München: Eher, 1937,324 S., o. Abb., 20 cm, 

© 1937 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (SU) 
357. Leuchtendes Land. 4. Aufl., 31.-40.Tausend, München: Eher, 1938, 324 S., o. Abb., 20 cm, 

© 1937 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (SU) 
358. Leuchtendes Land. 5. Aufl., 41.-50.Tausend, München: Eher, 1938, 324 S., o. Abb., 20 cm, 

© 1937 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (Gln) (SU) 
359. Leuchtendes Land. 6. Aufl., 51.-60.Tausend, München: Eher, 1939, 324 S., o. Abb., 20 cm, 

© 1937 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (SU) 
360. Leuchtendes Land. 7. Aufl., 61.-70.Tausend, München: Eher, 1940, o. Abb., © 1937 by 

Verlag Franz Eher Nachf., München. (SU) 
361. Leuchtendes Land. 8. Aufl., 71.-80.Tausend, München: Eher, 1940, 336 S., o. Abb., 20 cm, 

o. Abb., © 1937 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (SU) 
362. Leuchtendes Land. 9. Aufl., 81.-115.Tausend, München: Eher, 1942, 320 S., o. Abb., 20 cm, 

© 1937 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (Pbd) (SU) 
363. Leuchtendes Land. 10. Aufl., 116.-137.Tausend, München: Eher, 1943, 320 S., o. Abb.,  

© 1937 by Verlag Franz Eher Nachf., München.  
364. Leuchtendes Land. 11. Aufl., 138.-147.Tausend, München: Eher, 1944, 320 S., o. Abb.,  

19 cm, © 1937 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (Pappband) 
365. Leuchtendes Land. 11. Aufl., 138.-147.Tausend, München: Eher, 1944, 320 S., o. Abb.,  

19 cm, © 1937 by Verlag Franz Eher Nachf., München. (Paperback) 
366. Leuchtendes Land. Überarb. Aufl., München, Berlin: Herbig, [1985], 342 S., 21 cm, © 1985 

by F. A. Herbig Verlagsbuchhandlung, München, Berlin. (SU, Rückseite Gemälde von Walde) 
367. Luis Trenker erzählt. [München]: Schneider, [1966], 139 S., 19 cm, 1 Abb., 16 Zeichnungen 

v. F. J. Tripp, © 1966 by Franz Schneider Verlag, München. 
368. Luis Trenker erzählt. Hrsg. v. Hanns Arens, Frankfurt a. M., Berlin, Wien: Ullstein, 1972,  

192 S., 18 cm, o. Abb., © by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh, und 1972 by Verlag Ullstein 
GmbH, Frankfurt a. M., Berlin, Wien. (Ullstein-Buch Nr. 2901) (TB) 

369. Luis Trenker erzählt aus seinem Leben. [München, Esslingen]: Bechtle, [1970], 80 S.,  
22 cm, 11 Abb., © 1970 by Bechtle Verlag, München, Esslingen. (Gln) (SU) 

370. Luis Trenker erzählt aus seinem Leben. 2. Aufl., [München, Esslingen]: Bechtle, [1973],  
80 S., 22 cm, 11 Abb., © 1970 by Bechtle Verlag, München, Esslingen. (Gln) (SU) 

371. Meine Berge. (Berlin: Neufeld & Henius, [1931], 132 S., 190 Abb., 26 cm, © 1931 by Neufeld 
& Henius, Berlin. (mit Querstrich zwischen Logo und Verlagsname auf Titelseite) (Gln blau) 
(SU) 

372. Meine Berge. Berlin: Neufeld & Henius, [1931], 132 S., 190 Abb., 26 cm, © 1931 by Neufeld 
& Henius, Berlin. (mit Querstrich zwischen Logo und Verlagsname auf Titelseite) (Gln gelb) 
(SU) 

373. Meine Berge. Berlin: Neufeld & Henius, [1931], 132 S., 190 Abb., 26 cm, © 1931 by Neufeld 
& Henius, Berlin. (ohne Querstrich zwischen Logo und Verlagsname auf Titelseite) (Gln blau) 
(SU) 

374. Meine Berge. Berlin: Neufeld & Henius, [1931], 132 S., 190 Abb., 26 cm, © 1931 by Neufeld 
& Henius, Berlin. (ohne Querstrich zwischen Logo und Verlagsname auf Titelseite) (Hld blau 
mit Kopf-Goldschnitt)  

375. Meine Berge. Berlin: Neufeld & Henius, [1932], 132 S., 190 Abb., 26 cm, © 1932 by Neufeld 
& Henius, Berlin. (ohne Querstrich zwischen Logo und Verlagsname auf Titelseite) (Gln blau) 
(SU) 

376. Meine Berge. Berlin: Neufeld & Henius, [1932], 132 S., 190 Abb., 26 cm, © 1931 by Neufeld 
& Henius, Berlin. (ohne Querstrich zwischen Logo und Verlagsname auf Titelseite) (Hld blau 
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mit Kopf-Goldschnitt) 

377. Meine Berge. Hamburg: Gutenberg Verlag und Versandbuchhandlung Christensen &  Co.,  
o. J., 128 S., 190 Abb., 26 cm, © 1932 by Neufeld & Henius, Berlin. (Hld) 

378. Meine Berge. Berlin: Knaur, 1935, 152 S., 188 Abb., 26 cm, © 1935 by Th. Knaur Nachf., 
Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

379. Meine Berge. Berlin: Knaur, 1936, 152 S., 188 Abb., 26 cm, © 1935 by Th. Knaur Nachf., 
Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

380. Meine Berge. Berlin: Knaur, 1939, 152 S., 188 Abb., 26 cm, © 1935 by Th. Knaur Nachf., 
Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

381. Meine Berge. Berlin: Knaur, 1940, 152 S., 188 Abb., 26 cm, © 1935 by Th. Knaur Nachf., 
Berlin. (Gln) (SU von Walde) 

382. Meine Berge. Wien: Verlag Th. Holzhauser Nachf., o. J., 152 S., 188 Abb., 26 cm, © 1935 by 
Th. Knaur Nachf., Berlin. 

383. Meine Berge. Neue, erweit. Aufl., Gütersloh: Bertelsmann, 1950, 156 S., 176 Abb., 24 cm,  
© 1950 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

384. Meine Berge. 1.-30.Tausend, neue, erweit. Aufl., Gütersloh: Bertelsmann, 1950, 156 S.,  
176 Abb., 24 cm, © 1950 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

385. Meine Berge. 31.-38.Tausend, neue, erweit. Aufl., Gütersloh: Bertelsmann, 1951, 156 S.,  
176 Abb., 24 cm, © 1950 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

386. Meine Berge. 39.-43.Tausend, neue, erweit. Aufl., Gütersloh: Bertelsmann, 1951(?), 156 S., 
176 Abb., 24 cm, © 1950 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

387. Meine Berge. [Stuttgart]: Stuttgarter Hausbücherei, [1958], 276 S., 176 Abb., 23 cm. (Gln) 
(SU) 

388. Meine Berge. Neue, erweit. Aufl., Sonderausgabe für ”Bücherbote”, Rheinische 
Hausbücherei GmbH, Düsseldorf, o. J., 156 S., 176 Abb., 24 cm, © 1950 by C. Bertelsmann 
Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

389. Meine Berge. Neue, erweit. Aufl., Sonderausgabe mit Genehmigung des C. Bertelsmann 
Verlages, Gütersloh. Volksverband der Bücherfreunde, Berlin: Wegweiser-Verlag GmbH, 
1951, 156 S., 176 Abb., 24 cm © 1950 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von 
Walde) 

390. Meine Berge. Ausgabe mit Genehmigung des Autors für Deutsche Hausbücherei, 
[Hamburg], 1960, 276 S., 176 Abb., 23 cm. (Gln) (SU) 

391. Meine Berge. Hamburg: Mosaik, [1962], 96 S., 128 Abb., 28 cm, © 1962 by Mosaik Verlag, 
Hamburg. 

392. Meine Berge. Lizenzausgabe für den Bertelsmann Lesering mit Genehmigung des Mosaik 
Verlages, Hamburg, 1962, 96 S., 128 Abb., 28 cm, © 1962 by Mosaik Verlag, Hamburg. 

393. Meine Berge. Lizenzausgabe für Buchgemeinschaft Donauland, Wien, mit Genehmigung des 
Mosaik Verlages, Hamburg, 1964, 96 S., 128 Abb., 28 cm, © 1962 by Mosaik Verlag, 
Hamburg. 

394. Meine besten Berggeschichten. Frankfurt a. M., Berlin: Ullstein, 1989, 368 S., 49 Abb.,  
18 cm, © 1982 by F. A. Herbig Verlagsbuchhandlung, München, Berlin.  (Ullstein-Buch Nr. 
22170) (TB) 

395. Meine besten Geschichten. München: Herbig, 1982, 368 S., 50 Abb., 21 cm, © 1982 by F. 
A. Herbig Verlagsbuchhandlung, München, Berlin. (SU) 

396. Meine besten Geschichten. München: Herbig, 1987, 368 S., 50 Abb., 21 cm, © 1982 by F. 
A. Herbig Verlagsbuchhandlung, München, Berlin. (SU) 

397. Meine schönsten Berggeschichten. München, Berlin: Herbig, [1977], 352 S., o. Abb.,  
22 cm, © 1977 by F. A. Herbig Verlagsbuchhandlung, München, Berlin. (SU) 

398. Meine schönsten Berggeschichten. Lizenzausgabe: Gustav Lübbe Verlag GmbH, Bergisch 
Gladbach, 1979, 352 S., o. Abb.,18 cm, © 1977 by F. A. Herbig Verlagsbuchhandlung, 
München, Berlin. (Bastei-Lübbe-Taschenbuch Nr. 10085) 

399. Mein Südtirol. Hamburg: Mosaik, [1965], 96 S., 128 Abb., 28 cm, © 1965 by Mosaik Verlag, 
Hamburg.  

400. Mein Südtirol. Lizenzausgabe für den Bertelsmann Lesering mit Genehmigung des Mosaik 
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Verlages, Hamburg, [1965], 96 S., 128 Abb., 28 cm, © 1965 by Mosaik Verlag, Hamburg.  

401. Mein Südtirol. Gütersloh: Bertelsmann[-Lesering], Stuttgart: Europäischer Buch- und 
Phonoklub, Wien: Buchgemeinschaft Donauland, [1967], 96 S., 128 S., 28 cm. 

402. Mein Südtirol. [München, Gütersloh, Wien]: Bertelsmann, 1972, 96 S., 128 Abb., 28 cm,  
© 1965 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, 
Wien. 

403. Mein Südtirol. Neu bearb. u. erw. Ausgabe, München: Bertelsmann, 1977, 184 S., 62 Abb., 
28 cm, © 1965 by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (SU) 

404. Mein Südtirol. Lizenzausgabe mit Genehmigung des C. Bertelsmann Verlages GmbH, 
München, für Europäische Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH, Stuttgart, Bertelsmann 
Reinhard Mohn OHG, Gütersloh, Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, Wien, 
Deutsche Buch-Gemeinschaft C. A. Koch’s Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, Wien, [1979], 
184 S., 62 Abb., 28 cm, © 1965, 1977 by C. Bertelsmann, München. (SU) 

405. Mit Luis Trenker in die Berge. München: Bertelsmann, [1976], 268 S., 108 Abb., 24 cm,  
© 1976 by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (Gln) (SU) 

406. Mit Luis Trenker in die Berge. Lizenzausgabe mit Genehmigung des C. Bertelsmann 
Verlages GmbH, München, für Europäische Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH, Stuttgart, 
Bertelsmann Reinhard Mohn OHG, Gütersloh, Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & 
Scheriau, Wien, Deutsche Buch-Gemeinschaft C. A. Koch’s Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, 
Wien, [1977], 192 S., 30 Abb., 24 cm, © by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (SU) 

407. Mit Luis Trenker in die Berge. Lizenzausgabe mit Genehmigung des C. Bertelsmann 
Verlages GmbH, München, Gütersloh, Wien, für Europäische Bildungsgemeinschaft Verlags-
GmbH, Stuttgart, Bertelsmann Reinhard Mohn OHG, Gütersloh, Buchgemeinschaft 
Donauland Kremayr & Scheriau, Wien, Deutsche Buch-Gemeinschaft C. A. Koch’s V. Nachf., 
Berlin, Darmstadt, Wien, [1977], 192 S., 30 Abb., 24 cm, © by C. Bertelsmann Verlag GmbH, 
Mü, Gütersloh, Wien. (SU) 

408. Mit Luis Trenker in die Berge. Lizenzausgabe mit Genehmigung der Verlagsgruppe 
Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien, für Europäische 
Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH, Stuttgart, Bertelsmann Reinhard Mohn OHG, 
Gütersloh, Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, Wien, Deutsche Buch-
Gemeinschaft C. A. Koch’s Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, Wien, [1977], 192 S., 30 Abb., 
24 cm, © by C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien. (SU) 

409. Mit Luis Trenker in die Berge. 1. Aufl., genehmigte Taschenbuchausgabe, München: 
Goldmann, 1979, 256 S., 16 Abb., 18 cm, © der Originalausgabe 1976 by C. Bertelsmann 
Verlag GmbH, München, © der Taschenbuchausgabe 1979 by Wilhelm Goldmann Verlag, 
München. (TB) 

410. Mutig und heiter durchs Leben. Hrsg. v. Herbert Reinoss, [München]: Bertelsmann, 
[1982],160 S., 1 Porträt auf SU, 20 cm, © 1982 by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. 
(Gln) (SU) (mit Banderole) 

411. Romane 1. Berge in Flammen. Der verlorene Sohn. Schicksal am Matterhorn. Lizenzausgabe 
mit Genehmigung des C. Bertelsmann Verlages, Gütersloh, für Europäische 
Bildungsgemeinschaft Verlags GmbH, Stuttgart, Bertelsmann, Reinhard Mohn OHG, 
Gütersloh, Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, Wien, Deutsche Buch-
Gemeinschaft C. A. Koch’s Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, Wien, [1971], 576 S., o. Abb.,  
22 cm, © by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU) 

412. Romane 2. Der Rebell. Heimat aus Gottes Hand. Lizenzausgabe mit Genehmigung des 
Autors sowie des C. Bertelsmann Verlages, [Gütersloh], für Europäische 
Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH, Stuttgart, Bertelsmann, Reinhard Mohn OHG, 
Gütersloh, Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, Wien, Deutsche Buch-
Gemeinschaft C. A. Koch’s Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, Wien, [1972], 480 S., o. Abb.,  
22 cm, © by Luis Trenker, München u. C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU) 

413. Schicksal am Matterhorn. 1.-20.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, [1957], 224 S., o. Abb., 
20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU) 

414. Schicksal am Matterhorn. 21.-35.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, 1957, 224 S., o. Abb., 
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20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU) 

415. Schicksal am Matterhorn. 21.-35.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann Lesering, 1957,  
224 S., o. Abb., 20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU) 

416. Schicksal am Matterhorn. 36.-50.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, 1957, 224 S.,  
o. Abb., 20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU) 

417. Schicksal am Matterhorn. 51.-65.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, 1957, 224 S.,  
o. Abb., 20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann Lesering) (Gln) 
(SU) 

418. Schicksal am Matterhorn. 66.-75.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, 1957, 224 S., o. Abb., 
20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU) 

419. Schicksal am Matterhorn. 76.-80.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, 1958, 224 S., o. Abb., 
20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU) 

420. Schicksal am Matterhorn. 81.-85.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, 1958, 224 S., o. Abb., 
20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU) 

421. Schicksal am Matterhorn. 86.-95.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, 1958, 224 S., o. Abb., 
20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU) 

422. Schicksal am Matterhorn. 96.-105.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, 1958, 224 S.,  
o. Abb., 20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU) 

423. Schicksal am Matterhorn. 106.-115.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, 1959, 224 S.,  
o. Abb., 20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU) 

424. Schicksal am Matterhorn. 116.-123.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, 1959, 224 S.,  
o. Abb., 20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU) 

425. Schicksal am Matterhorn. 124.-130.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, 1959, 224 S., o. 
Abb., 20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU) 

426. Schicksal am Matterhorn. 131.-135.Tausend, [Gütersloh]: Bertelsmann, 1960, 224 S., o. 
Abb., 20 cm, © 1957 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann Lesering) (Gln) (SU) 

427. Schicksal am Matterhorn. Hamburg: Mosaik, 1960, 304 S. 
428. Schicksal am Matterhorn. Hamburg: Rütten & Loening, 1960, 304 S. 
429. Schicksal am Matterhorn. Hamburg: Verlag der Freizeit-Bibliothek, [1960], 304 S., o. Abb., 

20 cm, © 1960 by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (Gln) (SU) 
430. Schicksal am Matterhorn. O. O.: Bertelsmann Lesering, o. J., 304 S., o. Abb., 20 cm,  

© 1960 by Rütten & Loening Verlag GmbH, Hamburg. (Hld) 
431. Schicksal am Matterhorn. O. O.: Bertelsmann Lesering, o. J., 304 S., o. Abb., 20 cm,  

© 1960 by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (Hld) 
432. Schicksal am Matterhorn. Lizenzausgabe für den Bertelsmann Lesering mit Genehmigung 

des Verlages der Freizeit-Bibliothek, o. J., 304 S., o. Abb., 20 cm, © 1960 by Verlag der 
Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (Hld) [Ulrich] 

433. Schicksal am Matterhorn. Sonderausgabe für den Fackel-Buchklub, Olten, Stuttgart, 
Salzburg, 1963, 258 S., o. Abb., 20 cm, © 1960 by Mosaik Verlag, Hamburg. (Hld) 

434. Schicksal am Matterhorn. Genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für Wilhelm 
Heyne Verlag, München, 1978, 224 S., 18 cm, © by C. Bertelsmann Verlag, München, 
Gütersloh, Wien. (Heyne-Buch Nr. 5423) (TB) 

435. Schicksal am Matterhorn. 2. Aufl., genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für 
Wilhelm Heyne Verlag, München, 1979, 224 S., 18 cm, © by C. Bertelsmann Verlag, 
München, Gütersloh, Wien. (Heyne-Buch Nr. 5423) (TB) 

436. Schicksal am Matterhorn. Genehmigte Taschenbuchausgabe für Martin Kelter Verlag, 
Hamburg, [1984], 304 S., o. Abb., 19 cm, © by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. 
(Verlags-Nr. 35) (TB) 

437. Schicksal am Matterhorn. Lizenzausgabe mit freundlicher Genehmigung der C. 
Bertelsmann Verlag GmbH, München. 1. Aufl., Hameln: C.W. Niemeyer, 1989, 310 S., 24 cm, 
o. Abb., © by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (= Edition Richarz, Bücher in großer 
Schrift) (SU) 

438. Schicksal am Matterhorn. München: Engel, o. J., 304 S., o. Abb., 21 cm, © by C. 
Bertelsmann Verlag, München. (SU)  



 20 
439. Schicksal am Matterhorn. [Gütersloh]: Bertelsmann, o. J., 304 S., o. Abb., 20 cm, © by 

Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien. (SU) 
440. Schicksal am Matterhorn. Augsburg: Weltbild Verlag, 1994, 224 S., o. Abb., 19 cm, © by 

Luis Trenker-Zentral-Archiv, Utting am Ammersee. 
441. Schicksal am Matterhorn. Augsburg: Weltbild Verlag, 1995, 224 S., o. Abb., 19 cm, © by 

Luis Trenker-Zentral-Archiv, Utting am Ammersee. 
442. Sexten darf nicht zubetoniert werden! Hrsg. v. Luis Trenker. Bruneck: o. V., 1979, 152 S., 

13 Abb., 24 cm. 
443. Sohn ohne Heimat. Hamburg: Mosaik, 1960, 320 S., o. Abb., 20 cm, © 1960 by Mosaik 

Verlag, Hamburg. (Gln) (SU) 
444. Sohn ohne Heimat. Hamburg: Verlag der Freizeit-Bibliothek, [1960], 320 S., o. Abb., 20 cm, 

© 1960 by Verlag der Freizeit-Bibliothek, Hamburg. (Gln) (SU) 
445. Sohn ohne Heimat. 1. Aufl., Freizeitbibliothek im Rütten & Loening Verlag, Hamburg, [1960], 

320 S., o. Abb., 20 cm, © 1960 by Rütten & Loening Verlag, Hamburg. (Gln) (SU) 
446. Sohn ohne Heimat. Lizenzausgabe für den Bertelsmann Lesering mit Genehmigung des 

Verlages der Freizeit-Bibliothek, Hamburg, 1961, 320 S., o. Abb., 20 cm. (Hld) 
447. Sohn ohne Heimat. Lizenzausgabe für den Bertelsmann Lesering mit Genehmigung des 

Verlages der Freizeit-Bibliothek, Hamburg, [1961], 320 S., o. Abb., 20 cm. (Hld) 
448. Sohn ohne Heimat. Lizenzausgabe für den Bertelsmann Lesering mit Genehmigung des 

Rütten & Loening Verlages, Hamburg, [1961], 320 S., o. Abb., 20 cm. (Hld) 
449. Sohn ohne Heimat. Berechtigte Ausgabe für die Mitglieder des Volksverbandes der 

Bücherfreunde, Wegweiser-Verlag GmbH., Berlin, [1961?], 320 S., o. Abb., 20 cm. (Hld) 
450. Sohn ohne Heimat. Lizenzausgabe mit Genehmigung des Mosaik-Verlages, Hamburg, für 

Wilhelm Heyne Verlag, München, 1965, 192 S., o. Abb., 18 cm, © 1960 [by Mosaik-Verlag, 
Hamburg]. (Heyne-Buch Nr. 348) (TB) 

451. Sohn ohne Heimat. Heimatglocken. Rastatt: Pabel, [1971], Nr. 732, T. 1, 66 S., T. 2, 64 S. 
452. Sohn ohne Heimat. München: Berg, [1975], 320 S., 8 Abb., 21 cm, © 1960 by Verlagsgruppe 

Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag. (Gln) (SU) 
453. Sohn ohne Heimat. Genehmigte Taschenbuchausgabe für Martin Kelter Verlag, Hamburg, 

1982, 322 S., o. Abb., 19 cm, © 1960 by C. Bertelsmann, Verlag GmbH, München. (Verlags - 
Nr. 22) (TB) 

454. Sohn ohne Heimat. Sonderausgabe des Lingen Verlages, Köln, 1984, mit Genehmigung des 
C. Bertelsmann Verlages, München, 384 S., o. Abb., 21 cm, © 1952 by Verlagsgruppe 
Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag. (SU) 

455. Sohn ohne Heimat. Augsburg: Weltbild Verlag, 1994, 320 S., o. Abb., 19 cm, © by Luis 
Trenker-Zentral-Archiv, Utting am Ammersee. 

456. Sohn ohne Heimat. Augsburg: Weltbild Verlag, 1995, 320 S., o. Abb., 19 cm, © by Luis 
Trenker-Zentral-Archiv, Utting am Ammersee. 

457. Sonne über Sorasass. Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 320 S., o. Abb., 20 cm, © 1953 by C. 
Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

458. Sonne über Sorasass. 11.-20.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 320 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1953 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann-Lesering) (Gln) (SU von 
Walde) 

459. Sonne über Sorasass. 21.-30.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1953, 320 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1953 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann-Lesering) (Gln) (SU von 
Walde) 

460. Sonne über Sorasass. 31.-40.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1954, 320 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1953 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Gln) (SU von Walde) 

461. Sonne über Sorasass. 41.-50.Tausend, Gütersloh: Bertelsmann, 1954, 320 S., o. Abb.,  
20 cm, © 1953 by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh. (Bertelsmann-Lesering) (Gln) (SU von 
Walde) 

462. Sonne über Sorasass. Hamburg: Mosaik, [1962], 304 S., o. Abb., 20 cm, © 1962 by Mosaik 
Verlag, Hamburg. (Gln) (SU) 
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463. Sonne über Sorasass. Gütersloh: [Bertelsmann-Lesering], [1966], 304 S. 
464. Sonne über Sorasass. Lizenzausgabe für die Bertelsmann GmbH, Gütersloh, den 

Europäischen Buch - und Phonoklub, Stuttgart, und die Buchgemeinschaft Donauland, Wien, 
mit Genehmigung des Mosaik Verlages, Hamburg, o. J., 304 S., o. Abb., 20 cm. 
(Buchgemeinschafts-Ausgabe) (Hld) [Ulrich] 

465. Sperrfort Rocca Alta. Berlin: Knaur, 1938, 272 S., 16 Abb.,  21 cm, © 1937 by Th. Knaur 
Nachf., Berlin. (Gln) (SU von Walde)  

466. Sperrfort Rocca Alta. Berlin: Knaur, 1939, 272 S., 16 Abb.,  21 cm, © 1937 by Th. Knaur 
Nachf., Berlin. (Gln) 

467. Sperrfort Rocca Alta. Berlin: Knaur, 1940, 272 S., 16 Abb.,  21 cm, © 1937 by Th. Knaur 
Nachf., Berlin. (Gln) 

468. Sperrfort Rocca Alta. Berlin: Knaur, 1941, 272 S., 16 Abb.,  21 cm, © 1937 by Th. Knaur 
Nachf., Berlin. (Gln) 

469. Sperrfort Rocca Alta. Berlin: Knaur, 1944, 272 S., 16 Abb.,  21 cm, © 1937 by Th. Knaur 
Nachf., Berlin. 

470. Sperrfort Rocca Alta. München: Berg, [1977], 240 S., 28 Abb., 21 cm, © 1977 by Verlag J. 
Berg, München. (SU) 

471. Sperrfort Rocca Alta. Lizenzausgabe mit Genehmigung des Verlages Josef Berg, München, 
für die Europäische Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH, Stuttgart, für Bertelsmann 
Reinhard Mohn OHG, Gütersloh, und die Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau, 
Wien, Deutsche Buch-Gemeinschaft C. A. Koch’s Verlag Nachf., Berlin, Darmstadt, Wien, 
[1978], 240 S., 28 Abb., 21 cm, © by Verlag J. Berg, München. (SU) 

472. Sperrfort Verle. Asbach: Morisel, 2014, 304 S., zahlr. Abb.,21cm. (Pbd) (SU) 
473. Sterne über den Gipfeln. Berlin: Knaur, 1942, 372 S., o. Abb., 21 cm, © 1942 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Walde auf Einband) 
474. Sterne über den Gipfeln. Berlin: Knaur, 1942, 372 S., o. Abb., 21 cm, © 1942 by Th. Knaur 

Nachf., Berlin. (Hln) 
475. Sterne über den Gipfeln. Berlin: Knaur, 1943, 370 S., o. Abb., 21 cm. (Sonderausgabe der 

Luftwaffe, Aufl. 5000) (Hln) 
476. Sterne über den Gipfeln. Berlin: Knaur, 1943, 370 S., o. Abb., 21 cm. (Sonderausgabe der 

Luftwaffe, Aufl. 5000) (Paperback) 
477. Tiroler Helden. Berlin: Knaur, 1942, 78 S., 4 Abb., 21 cm. (Feldpostausgabe) 
478. Vom Glück eines langen Lebens. Ruit bei Stuttgart: Schwabenverlag, [1973], 80 S., 1 Abb., 

21 cm, © 1973 by Schwabenverlag, Ruit bei Stuttgart. 
479. Vom Glück eines langen Lebens. 2. Aufl., Ruit bei Stuttgart: Schwabenverlag, o. J.,  

80 S., 1 Abb., 21 cm, © 1973 by Schwabenverlag, Ruit bei Stuttgart. 
480. Vom Glück eines langen Lebens. 3. Aufl. 
481. Vom Glück eines langen Lebens. 4. Aufl., Ostfildern: Schwabenverlag, [1979], 80 S. 
482. Vom Glück eines langen Lebens. 5. Aufl. 
483. Vom Glück eines langen Lebens. 6., überarb. Aufl., [München, Berlin]: Herbig, [1986],  

144 S., 52 Abb., 21 cm, © 1986 by F. A. Herbig Verlagsbuchhandlung, München, Berlin. (SU) 
484. Vom Glück eines langen Lebens. Frankfurt a. M.: Ullstein, 1988, 144 S., 34 Abb., 18 cm,  

© 1986 by F. A. Herbig Verlagsbuchhandlung, München, Berlin. (Ullstein-Buch Nr. 20956) 
(TB) 

485. Vom Langkofel zum Matterhorn. Berlin: Knaur, 1942, 78 S., 5 Abb., 21 cm. 
(Feldpostausgabe) 

486. Vom Montblanc zum Nanga Parbat. Berlin: Knaur, 1942, 70 S., 4 Abb., 21 cm. 
(Feldpostausgabe) 

487. Vom Montblanc zum Nanga Parbat. Berlin: Knaur, 1943, 70 S., 4 Abb., 21 cm. 
(Feldpostausgabe) 

488. Wintersportfibel. Berlin: Peters, [1940], 248 S., 64 Abb., 21 cm, © 1940 by Verlag F. W. 
Peters, Berlin. (Hln) (SU von Walde) 

489. Wintersportfibel. Berlin: Deutsche Buch-Gemeinschaft, C. A. Koch’s Verlag Nachf., [1940], 
248 S., 64 Abb., 21 cm. (Hln) 
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490. Wunderwelt der Alpen. Hrsg. v. Luis Trenker. [Gütersloh]: Praesentverlag Heinz Peter, 

[1976], 240 S., 306 Abb., 31 cm, © by Praesentverlag Heinz Peter, Gütersloh. (SU) 
491. Wunderwelt der Alpen. Hrsg. v. Luis Trenker. Lizenzausgabe mit Genehmigung des 

Praesentverlages Heinz Peter, Gütersloh, für Bertelsmann Reinhard Mohn OHG, Gütersloh, 
Europäische Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH, Stuttgart, Buchgemeinschaft Donauland 
Kremayr & Scheriau, Wien, Deutsche Buch-Gemeinschaft C. A. Koch’s Verlag Nachf., Berlin, 
Darmstadt, Wien [1977], 240 S., 306 Abb., 31 cm. (SU) 

492. Wunderwelt der Alpen. Hrsg. v. Luis Trenker. [Augsburg]: Weltbild Verlag, o. J., 192 S., 
zahlr. Abb., 30 cm, © by Praesentverlag Heinz Peter, Gütersloh. 

493. Wunderwelt der Alpen. Hrsg. v. Luis Trenker. Gütersloh: v. Trowitzsch & Sohn, o. J. (SU) 
 
 
Luis Trenker: Bücher (nicht deutschsprachig) 

 
494. Brothers of the snow. London: George Routledge & Sons Ltd., 1933, 248 S., 19 Abb.,  

22 cm. (Annonciert als ”Brothers of the mountains”) [Kameraden der Berge] (englisch) 
495. Brothers of the snow. Übers. v. F. H. Lyon. New York: E. P. Dutton and Company, 1934, 

248 S., 19 Abb., 22 cm. (Gln) (SU) [Kameraden der Berge] (englisch) 
496. De keizer van Californie. Übers. v. H. C. E. de Wit-Boonacker. Zaltbommel, Antwerpen: Van 

Tuyl, [1961], 298 S., o. Abb., 21 cm, © 1961 by Mosaik Verlag, Gütersloh. (Kld) (SU) [Der 
Kaiser von Kalifornien] (niederländisch)  

497. De mooiste bergen van de Alpen. Amsterdam, Antwerpen: Keesing, [1977], 160 S.,  
24 Abb., 25 cm, © 1975 by Verlag F. Bruckmann KG, München, © 1977 by Boekenuitgeverij 
Keesing b.v., Amsterdam, Antwerpen. [Die schönsten Berge der Alpen] (SU) (niederländisch) 

498. Den förlorade sonen. Übers. v. Edvin Björk. Stockholm: Åhlén & Akerlund, 1936, 296 S.,  
20 cm. (SU) [Der verlorene Sohn] (schwedisch) 

499. Den förlorade sonen. Übers. v. Edvin Björk. Stockholm: Åhlén & Söner, 1936, 296 S.,  
20 cm. (Hld) (SU) [Der verlorene Sohn] (schwedisch) 

500. Dolomiti in fiamme. Übers. v. Lidia Cassini. 1. Aufl., Bolzano: Praxis 3, 1990, 208 S.,  
o. Abb., 21 cm, © 1990 by Casa editrice Praxis 3, Bolzano. (Banderole) [Berge in Flammen] 
(italienisch) 

501. Dood op de Matterhorn. Übers. v. F. A. Brunklaus. Maastricht: Leiter-Nypels, [1962], 320 S. 
(= Mimosa-Reeks, Nr. 143/144) (TB) [Schicksal am Matterhorn] (niederländisch) 

502. Eroi della montagna. Übers. v. Maria Pia Socin. Rocca San Casciano: F. Cappelli, 1955, 
242 S., 14 Abb., 20 cm. (= Collana d’oro ”Le Alpi”, 22) (SU) [Helden der Berge] (italienisch) 

503. Eroi della montagna. Übers. v. Umberto Gandini. [Milano]: Dall‘Oglio, [1982], 390 S.,  
47 Abb., 21 cm, © 1981 C. Bertelsmann Verlag GmbH, München, u. 1982 dall’Oglio editore, 
[Milano]. [Helden der Berge] (italienisch) 

504. Hory a sníh. Übers. v. Ruzena Kadlecová. 1. Aufl., Praha: Orbis, 1941. [Berge im Schnee] 
(tschechisch) 

505. Hory a sníh. Übers. v. Ruzena Kadlecová. 2. Aufl., Praha: Orbis, 1942, 168 S., 24 cm. (Hln) 
(SU) [Berge im Schnee] (tschechisch) 

506. Hory a sníh. Übers. v. Ruzena Kadlecová. 3. Aufl., Praha: Orbis, 1942. [Berge im Schnee] 
(tschechisch) 

507. Hory a sníh. Übers. v. Ruzena Kadlecová. 4. Aufl., Praha: Orbis, 1943. [Berge im Schnee] 
(tschechisch) 

508. Hory a sníh. Übers. v. Ruzena Kadlecová. 5. Aufl., Praha: Orbis, 1944. [Berge im Schnee] 
(tschechisch) 

509. Hrdinové hor. Übers. v. Frantisek Hlavácek. 1. Aufl., Praha: Orbis, 1944, 216 S., 21 cm. 
(Gln) (SU) [Helden der Berge] (tschechisch) 

510. Hrdinové hor. Übers. v. Frantisek Hlavácek. 1. Aufl., Praha: Orbis, 1944, 216 S., 21 cm. 
(Hln) (SU) [Helden der Berge] (tschechisch) 

511. Hrdinové hor. Übers. v. Frantisek Hlavácek. 1. Aufl., Praha: Orbis, 1944, 216 S., 21 cm. 
(Pappband) (SU) [Helden der Berge] (tschechisch) 
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512. Hrdinové hor. Übers. v. Frantisek Hlavácek. 2. Aufl., Praha: Orbis, 1945, 216 S., 22 cm. 

(Paperback) [Helden der Berge] (tschechisch) 
513. Il figliuol prodigo. Roma: Ave, An. Veritas ed. (Tip. L’airone), 1943, 272 S., 18 cm. [Der 

verlorene Sohn] (italienisch) 
514. La guerre au Tyrol. Übers. v. Pierre A. Degon. 1. Aufl., Paris: Payot, 1934, 286 S., 12 Abb., 

23 cm. (= Collection de mémoires, études et documents pour servir a l’histoire de la guerre 
mondiale) [Berge in Flammen] (französisch) 

515. Le piu‘ belle montagne delle dolomiti. Übers. v. Petra Veneri. Roma: Newton Compton, 
1985, 160 S., zahlr. Abb., 25 cm. (= Quest‘ Italia. Collana di storia, arte e folclore. 89.) (SU) 
[Die schönsten Berge der Dolomiten] (italienisch) 

516. Les compagnons de l’Alpe. Übers. v. Armand Pierhal. 1.-12. Aufl., Paris: Stock, Delamain et 
Boutelleau, 1938, 222 S., 8 Abb., 19 cm, © 1934 by Stock, Delamain et Boutelleau, Paris.  
(= Les Livres de Nature, hrsg. v. J. Delamain, Bd. 30) [Kameraden der Berge] (französisch) 

517. Lyze brázdí sníh. Übers. v. Ruzena Kadlecová. [Wintersportfibel] (tschechisch) (Quelle: 
Kratochvil: Abendgespräche mit Luis Trenker, 1980 u. 1982, S.31; Titel unauffindbar) 

518. Misdaad in de Alpen. Übers. v. Frans van Oldenburg. Maastricht: Leiter-Nypels, [1962],  
190 S., 18 cm. (= Mimosa-Reeks Nr. 128) (TB) [Duell in den Bergen] (niederländisch) 

519. Mod tinderne. Übers. v. Soffy Topsøe. Köbenhavn: Gyldendalske Boghandel, Nordisk 
Forlag, 1937, 134 S., zahlr. Abb., 22 cm. (Gln) (SU) [Kameraden der Berge] (dänisch) 

520. Montagne in fiamme. Übers. v. Oreste Ferrari. Milano: Mondadori, 1933, 112 S., 9 Abb., 25 cm. 
(Gln) (SU) [Berge in Flammen] (italienisch) 

521. Montañas en llamas. Übers. v. M. Esteve. 1. Aufl., Barcelona: Aymá, 1944, 252 S., o. Abb., 
21 cm. (= Grandes Novelistas, Serie Perseo I) (Gln) (SU) [Berge in Flammen] (spanisch) 

522. Montañas en llamas. Übers. v. M. Esteve. 1. Aufl., Barcelona: Aymá, 1944, 252 S., o. Abb., 
21 cm. (= Grandes Novelistas, Serie Perseo I) (Pappband) (SU) [Berge in Flammen] 
(spanisch) 

523. Noi della montagna. (Autor: Luigi [!] Trenker). Milano: L’Eroica, [1949], 302 S., 8 Abb.,  
18 cm, © by L’Eroica, Milano. (= Montagna, hrsg. v. Ettore Cozzani, Bd. 26) [Kameraden der 
Berge] (italienisch) 

524. Om de toppen der aarde. Übers. v. B. J. Eenhoorn. Beroemde bergbeklimmers. Übers. v. B. 
J. Eenhoorn. Utrecht, Antwerpen: Spectrum, [1957], 224 S. (Prisma-Boeken Nr. 245) (TB) 
[Helden am Berg] (niederländisch) 

525. Por la libertad. (SU) [Der  Rebell] (spanisch) (1933?, Titel unauffindbar) 
526. Van Mont Blanc tot Mount Everest. Amsterdam: Albini, 1984, 232 S., zahlr. Abb., 21 cm, 

© 1981 C. Bertelsmann Verlag GmbH, München, © 1984 Uitgeverij Albini B. V., Amsterdam. 
[Helden der Berge. München: Bertelsmann, 1981] (niederländisch) 

527. Verden kaldte. Übers. v. Sonja Heise Laursen. Köbenhavn: Gyldendalske Boghandel, 
Nordisk Forlag, 1935, 160 S., ohne Abb., 22 cm. [Der verlorene Sohn] (dänisch) 

528. Verden kaldte. Übers. v. Sonja Heise Laursen. 2. Aufl., Köbenhavn: Gyldendalske 
Boghandel, Nordisk Forlag, 1935, 160 S., ohne Abb., 22 cm. [Der verlorene Sohn] (dänisch) 
 
 
Luis Trenker: Fortsetzungsromane, Artikel, Buchbeiträge, Fotografien 
 
Behrendt, Erich F. (Hrsg.): Umkämpfte Berge. Leipzig: Der nationale Aufbau, [1936], 80 S. 
(= Die Aufbaubücherei; Bd.13). [L.T.: Eine böse Nacht am Weißhorn] 
Berliner Illustrirte Zeitung. 43 (1934), Nr. 31-?. [L.T.: Der verlorene Sohn] 
Buhl, Hermann: Große Bergfahrten. [München]: Nymphenburger Verlagshandlung, [1974], 
© 1974 by Nymphenburger Verlagshandlung GmbH, München. (SU) [L.T.: Einleitung,  
S. 7-11] 
Buhl, Hermann: Große Bergfahrten. Lizenzausgabe mit Genehmigung der Nymphenburger 
Verlagshandlung GmbH, München, für die Europäische Bildungsgemeinschaft etc., © 1974 
Nymphenburger Verlagshandlung GmbH, München. (SU) [L.T.: Einleitung,  
S. 7-11] 
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Cendrars, Blaise: Gold. Berlin: Th. Knaur Nachf., (1936). [Abb. u. a. Luis Trenker-Film 
GmbH, Berlin] 
Das Wallis. Merian 12 (1968). [L.T.: Das besiegte Matterhorn, S. 59-62, 5 Abb.] 
Der Ruf des Nordens. Ein HOM-Film. Berlin: Verlag Filmkünstler und Filmkunst, [1929],  
36 S., 27 Abb., 24 cm. (= Das neue Filmbuch, Bd. 1) [Umschlagtitel: ”Luis Trenker erzählt....”, 
L.T.: Filmfahrt ins Eismeer, S. 3-10] 
Die Dolomiten. Merian 11 (1966). [L.T.: Gruß an den Langkofel, S. 16-19; Annekdoten 
”Ordnung muß sein”, S. 18, und ”Zweierlei Gimpel”, S. 19; 1 Abb., S. 55] 
Die Dolomiten. Merian 11 (1966). [L.T.: Gruß an den Langkofel, S. 16-19; Annekdoten 
”Ordnung muß sein”, S. 18, und ”Zweierlei Gimpel”, S. 19; 1 Abb., S. 55; unverkäufliche 
Subskriptionsauflage in Leinen mit SU für das Landesfremdenverkehrsamt Bozen] 
Die eigene Welt. München: Verlag Mensch und Arbeit in der F. Bruckmann KG, 1957.  
(= Eine Jahresgabe der Werkzeitschrift der Hoesch Werke AG Dortmund ”Werk und Wir” für 
ihre Leser 1957). [L.T.: Georg Winkler, S. 129-139] 
Die schöne Münchnerin. Hrsg. v. Hanns Arens. [München]: Kurt Desch, (1969), © 1969 by 
Verlag Kurt Desch GmbH, München. (SU) [L.T.: Ilona, S. 195-197] 
Eheberg, Franz: Dolomiten. München-Pasing: Walter Flechsig, o. J., 72 S., 70 Abb., 17 cm. 
(SU) [L.T.: Vorwort] 
Gasteiger, Josef: Hans Piffrader: Bildhauer und Grafiker. Bozen: Athesia, 1978, 96 S., 
zahlr. Abb. (= Monografien Südtiroler Künstler, Bd. 4) [Einleitende Monographie von J. 
Gasteiger, Beiträge von L.Trenker u. E. Kofler] 
Uhu. Das neue Monatsmagazin.  Heft 11, August 1925, [Luigi(!) Trenker: Gefährliche 
Bergtouren. S. 2-8] 
Guex, André: Hermann Geiger - Der Gletscherflieger. Berlin, Darmstadt, Wien: DBG, 
1962, © 1961 by Hermann Geiger, Sion. [L.T.: Gruß an Hermann Geiger, S. 5-8] 
Hatzfeld, Georg v. u. Wallraf, Rainer (Hrsg.): München wie es schreibt & isst. 64 
Betrachtungen Münchner Autoren über ihre Lieblingslokale. [München]: Georg von Hatzfeld, 
1965, 252 S., 67 Zeichn. von Wigg Scharl. [L.T.: Bei Milan, S. 157-159] 
Holtzbrinck, Georg von (Hrsg.): Im Reich der Berge. Geschichten und Bilder aus dem 
deutschen Alpenland. Stuttgart: Deutsche Verlags-Expedition, [1941], 160 S., 32 Abb.,  
19 cm. (= Bibliothek der Unterhaltung und des Wissens, Jg. 65, Bd. 843.) (Autoren: Trenker, 
Müller-Partenkirchen, Kammerlander, Schmitt, u.a.; L.T.: „Der Feuerteufel“ u. „Sieghafte 
Jugend“ aus „Helden der Berge“) (Gln) (SU) 
Illustrierter Beobachter. 12 (1937), Folge 8-19. [L.T.: Leuchtendes Land] 
Illustrierter Beobachter. 14 (1939), Folge 25-38. [L.T.: Der Feuerteufel, kurze Version] 
Illustrierter Beobachter. 14 (1939), Folge 29, S. 1158f. [L.T.: Sie sollen ersaufen!] 
Im Zauber des Lichts. Hrsg. v. Walther Heering. Harzburg: Heering-Verlag, 1940, © 1940 by 
Heering-Verlag, Harzburg. [Selbstporträt Trenkers, S. 11] 
Koralle. 9 (1941), Heft 13 vom 30. März 1941, S. 336f u. 354f. [„Luis Trenker erzählt: Die 
Lawine kommt ...“ 
Lewis, Sinclair: Sam Dodsworth. 1.-17.Tsd. der ungekürzten Sonderausgabe. Berlin: 
Rowolth, 1932, 516 S. (Oln) (SU) [L.T.: Auszug der Rezension zu Hergesheimers „Bergblut“ 
auf Schutzumschlag-Innenseite. In: Der Querschnitt. Das Magazin zu Kunst und Kultur. Hrsg. 
v. Alfred Flechtheim und H. v. Wedderkop. Propyläen-Verlag, Berlin, erschienen: 1921-1936.  
Mein Film in Wien. Illustrierte. Folge 668, 1938. (L. T.: Liebesbriefe aus dem Engadin.) 
Münchner Illustrierte. Nr. 31-42, August bis Oktober 1953. [L.T.: Mein Herz schlug immer für 
Tirol (= erste Autobiographie!)] 
Neue Illustrierte. 5. Jg., Nr. 40, Köln, 4. Oktober 1950. [Titelbild: L.T. mit Margaret Genske] 
Österreich III. Cassella - Riedel Archiv, 52. Jg., 1969, Heft 5. [L.T. : Drei Männer im Schnee,  
S. 30-33] 
Rettungsflug in den Tiroler Bergen – Edi Bodem. Hrsg. v. F. Auer. Innsbruck, Wien: 
Tyrolia-Verlag, 1990. [L.T.: Die Gefahren in den Bergen, S. 15-20] 
Röck, Christian: Die Festung im Gletscher. Berlin: Ullstein, 1935, 248 S., 16 Abb., 20 cm,  
© 1935 by Ullstein A.G., Berlin. [L.T.: Vorwort] 
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Scherl - Kalender 1941. [L.T.: Manchmal brauchts einen Blitz, S. 139-146] 
Schneider, Hanna: Unter der Sonne von Garmisch. Leipzig: Frierich Rothbarth, o. J.,  
320 S., o. Abb., 19 cm. [SU zeigt Trenker] 
Schweiz II. Cassella - Riedel Archiv, 56. Jg., 1973, Heft 1. [L.T. : Gruß an das Matterhorn,  
S. 17-22] 
Südtirol III. Cassella - Riedel Archiv, 63. Jg., 1980, Heft 1. [L.T. : Bozen, die Waltherstadt,  
S. 9-12; Gries - der Pacher-Altar : Eine Stunde der Andacht, S. 13f; Der schönste Garten 
Europas, S. 15-21; Das Land im Gebirge - Spielball der Großmächte, S. 22-31; Ein 
wechselvolles Schicksal, S. 32-36; Innichen - der romanische Kruzifixus, S. 37-39; Naturns - 
die ältesten Fresken auf deutschem Boden, S. 40f] 
Terray, Lionel: Große Bergfahrten. München: Nymphenburger Verlagshandlung, 1975.  
Terray, Lionel: Große Bergfahrten. Lizenzausgabe mit Genehmigung der Nymphenburger 
Verlagshandlung GmbH, München, für ..., © 1975 by Nymphenburger Verlagshandlung 
GmbH, München. [L.T.: Einleitung, S. 9-14] 
UHU. Das neue Monats-Magazin. Heft 4, 2. Jg., Jan. 1926. [L.T.: Skisport im Hochgebirge, 
S. 1-8] 
Volk und Welt. Deutschlands Monatsbuch. Hrsg. v. Th. Oppermann. Hannover, Oktober 
1936. [L.T.: Begegnung am Broadway, S. 97-101] 
Weißt du noch? Deutsche Dichter erinnern sich. Hrsg. v. Hartfrid Voss. 7. Aufl., Hameln: 
Niemeyer, 1987, © 1967 by Hartfrid Voss Verlag, Ebenhausen. [L.T.: Der freundliche 
Schutzengel, S. 88-93; Festliche Geburtstage, S. 93-103; Mansueto, der Göttliche, S. 103-
108] 
Zur Dämmerstunde. Glückhaftes Erinnern. Hrsg. v. Ernst Ludwig Werther. 3. Aufl., 
Ebenhausen: Voss, 1971, © 1967 by Hartfrid Voss Verlag, Ebenhausen. [L.T.: Der 
freundliche Schutzengel, S. 88-93; Festliche Geburtstage, S. 93-103; Mansueto, der 
Göttliche, S. 103-108] 
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